
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třebíč 2. října 2017 
 
 
RNDr. Alice Burešová, v. r. 
ředitelka Gymnázia Třebíč 
 

 



3 

 

I. Základní údaje o škole   
 
Název:  Gymnázium Třebíč  
Adresa:  Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč  
Zřizovatel:  Kraj Vysočina  
Právní forma:  příspěvková organizace  
 
Identifikátor školy:  600 015 343 
                           IČO:  60418435 
           IZO: 000 559 237 
 
Adresy pro dálkový přístup: 
Telefon:  568 840 815 
E-mail: gymnazium.trebic@gtr.cz  
Internetová stránka:  http://www.gtr.cz 
 
Vedení školy: 

Ředitelka školy      Statutární zástupce ředitelky  Zástupkyně ředitelky 

RNDr. Alice Burešová      Mgr. Stanislav Prokop  Mgr. Lenka Chybová 

telefon škola:  568 844 679       568 840 815   568 840 815 

e-mail:   buresova.reditelka@gtr.cz      prokops@gtr.cz               chyboval@gtr.cz 

 
 

 

Školská rada 

Členové školské rady byli zvoleni v prosinci 2014.  
Pedagogické zaměstnance školy zastupují Mgr. Hana Laštůvková a Mgr. Petr Benda. 
Za rodiče nezletilých žáků školy a zletilé žáky byli zvoleni MUDr. Daniel Kvapil a Ing. Pavel Bulant. 
Zřizovatele zastupují RNDr. Marie Kružíková, členka Zastupitelstva Kraje Vysočina,  
a Mgr. Jiří Vítek, obchodní ředitel Kapucín Repro s.r.o. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:buresova.reditelka@gtr.cz
mailto:prokops@gtr.cz
mailto:chyboval@gtr.cz


4  

 

Materiální vybavení školy 
 
Budovu školy tvoří dvě propojené části – tzv. stará budova z konce 19. stol. a tzv. přístavba 
zkolaudovaná v roce 1995. Výuka probíhá ve 20 kmenových třídách, šest z nich je zároveň 
odbornými učebnami – chemie, biologie, fyzika, zeměpis, hudební výchova, výtvarná výchova  
a učebna společenských věd. Všechny odborné učebny jsou vybaveny dataprojektorem, plátnem 
a počítačem a učebna zeměpisu má interaktivní tabuli. Praktická cvičení z biologie, chemie a fyziky 
probíhají v laboratořích, které jsou vybaveny novými laboratorními stoly, přístroji a pomůckami 
pořízenými z projektů OP VK. Výuku IVT umožňují dvě počítačové učebny vybavené novým 
hardwarem. Jedna z učeben je vybavena 18 notebooky a je využívána i ve výuce jazyků.  
     V únoru 2015 bylo slavnostně otevřeno specializované pracoviště určené pro modernizaci 
výuky přírodních věd tzv. Badatelské centrum pro přírodní vědy. Gymnázium Třebíč je jedním 
z pěti gymnázií na Vysočině, ve kterém bylo toto centrum vybudováno a financováno  
z Regionálního operačního programu Jihovýchod. Nové centrum je vybaveno vysokorychlostní 
kamerou, termokamerou, FT-IR spektrometrem, sadou pro analýzu vzorků, mikroskopem 
s digitální kamerou, sadou pro zkoumání vlastností světla; vše je doplněno nezbytným 
laboratorním a školním nábytkem a projekční technikou. 
     Celkový počet učeben doplňuje druhá učebna výtvarné výchovy a dvě malé učebny určené pro 
dělenou výuku. Výuka tělesné výchovy probíhá v tělocvičně, gymnastickém sále a posilovně. 
     V suterénu má každý žák svou šatní skříňku, žáci nižšího stupně osmiletého gymnázia mají ve 
své třídě další úložný prostor na školní pomůcky. 
     Žákovská knihovna má 5 195 svazků, neustále se doplňuje. Učitelská knihovna disponuje 2500 
odbornými publikacemi a jednotlivé předměty mají své sbírky, které zahrnují moderní výukové 
materiály. 
     V každém kabinetě mají učitelé k dispozici 1–3 počítače (podle velikosti kabinetu) s připojením 
na internet. Zázemí školy tvoří dále archiv, sklad učebnic, dílna a sklad školníka. 
     Díky grantovému programu Kraje Vysočina Informační a komunikační technologie 2015 byla 
počítačová síť ve škole rozšířena o virtuální desktopy, kterými jsou vybaveny všechny třídy. Tato 
tzv. virtualizace umožní zavedení elektronické třídní knihy a zjednoduší práci s další IT technikou. 
     Počítačová síť gymnázia je postavena na čtyřech serverech. Tři Linuxové servery (Debian  
a Microtic) zprostředkovávají přístup ke službám a k informační síti Škola OnLine. Dva servery 
Windows 2012 jsou určeny pro lokální data (domovské adresáře učitelů a studentů) a správu 
domény pro uživatele a počítače.  
     Rozvody sítě (strukturovaná kabeláž UTP 1000 Mb/s) jsou vedeny do všech místností školy  
v 1. a 2. nadzemním patře (do učebny informatiky a výpočetní techniky, do odborných učeben, do 
běžných tříd, do všech kabinetů a kanceláří školy.  
     Budova školy je pokryta signálem školní bezdrátové sítě WiFi, která umožňuje všem studentům 
přístup k internetu a některým službám školní sítě. Škola je připojena k internetu pevnou linkou 
(optický kabel, až 1 Gb/s) bez omezení objemu dat. Branou do internetu je Linuxový server  
a představuje zároveň firewall pro síť LAN. 
     Škola má k dispozici vlastní doménu gtr.cz. Všichni pedagogičtí pracovníci mají svou vlastní  
e-mailovou adresu. 
     Od července do listopadu 2017 probíhala kompletní rekonstrukce střechy, rekonstrukce třetího 
nadzemního patra (elektroinstalace včetně osvětlení, položení nové podlahové krytiny na chodbě 
a ve všech učebnách, výměna dveří včetně zárubní) a dokončení systému vzduchotechniky. Škola 
musela v tomto náročném období pronajmout učebny v okolních budovách, takže výuka 
probíhala na třech různých místech. Všechny tyto akce byly financovány z rozpočtu Kraje 
Vysočina.  
 
  



5 

 

II.  Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód a název oboru Počet tříd 
Celkový 

počet žáků 
Počet žáků     

na jednu třídu 

79-41/K41 
gymnázium čtyřleté 

12 353 29,4 

79-41/K81  
gymnázium osmileté 

8 225  28,1 

Celkem 20 578 28,9 

 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 2016/2017 
 

Přerušili vzdělávání 2 
 Nastoupili po přerušení vzdělávání 2 
 Sami ukončili vzdělávání 0 
 Vyloučeni ze školy 0 
 Nepostoupili do vyššího ročníku 0 
 Z toho nebylo povoleno opakování 0 
 Přestoupili z jiné školy 6 
 Přestoupili na jinou školu 8 
 Jiný důvod změny 0 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6  

 

Učební plány Gymnázia Třebíč, školní rok 2016/2017  
1. a 2. ročník 

Studium čtyřleté osmileté 

KKOV 79–41–K/41 79–41–K/81 

Ročník 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Předmět Počet hodin týdně 

Český jazyk 4 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3     3 3 3 3 3 3 

Občanská výchova         1 1 2 1         

Základy společenských věd 2 2 2 0         2 2 2 0 

Dějepis 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 0 

Zeměpis 0 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 

Matematika 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4 3 3 

Fyzika 3 3 3 0 3 3 2 2 3 3 3 0 

Chemie 3 3 2 0     3 3 3 3 2 0 

Biologie 2 3 3 0 2 2 3 2 2 3 3 0 

IVT 2 1 0 0 0 2 0 0 2 1 0 0 

Estetická výchova 2 2 0 0 3 3 2 2 2 2 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný p. 1   0 2 3           0 2 3 

Volitelný p. 2     2 3             2 3 

Volitelný p. 3     2 3             2 3 

Volitelný p. 4       2               2 

Volitelný p. 5       2               2 

Celkem 33 34 35 30 30 30 32 30 33 34 35 30 

 

Učební plány Gymnázia Třebíč, školní rok 2016/2017 
3. a 4. ročník 

Studium čtyřleté osmileté 

KKOV 79–41–K/41 79–41–K/81 

Ročník 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Předmět Počet hodin týdně 

Český jazyk 4 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3     3 3 3 3 3 3 

Občanská výchova         1 1 2 1         

Základy společenských věd 2 2 2 0         2 2 2 0 

Dějepis 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 0 

Matematika 4 4 3 3 5 4 4 4 4 4 3 3 

Fyzika 3 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 2 

Chemie 3 3 2 0     3 3 3 3 2 0 

Biologie 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 

IVT 2 1 0 0 0 2 0 0 2 1 0 0 

Estetická výchova 2 2 0 0 3 3 2 2 2 2 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 

Volitelný p. 1 2 1 2 2         2 1 2 2 

Volitelný p. 2     2 2             2 2 

Volitelný p. 3     2 2             2 2 

Volitelný p. 4       2               2 

Volitelný p. 5                         

Celkem 33 34 35 30 30 30 32 30 33 34 35 30 

 



7 

 

Volitelné předměty 
 
Žáci mohou volit z následující nabídky volitelných předmětů: 
seminář z českého jazyka a z literatury, seminář tvůrčího psaní a mediální výchovy, seminář  
o filmu, seminář z latiny, seminář z anglického jazyka, seminář z AJ – příprava na FCE a CAE, 
seminář z německého jazyka, seminář z francouzského jazyka, seminář z ruského jazyka, seminář 
ze zeměpisu, společenskovědní seminář, seminář k filozofii 20. století, seminář z dějepisu, témata z 
dějin 20. století, seminář z matematiky opakující, seminář z matematiky doplňující, vybrané partie 
z matematiky, finanční a pojistná matematika, seminář z fyziky, seminář z fyziky pro mediky, 
seminář z chemie, seminář z biologie, seminář z molekulární biologie a genetiky, seminář 
z programování, deskriptivní geometrie, konstruktivní geometrie, grafický design, kapitoly  
z výtvarné kultury 20.–21. století, seminář z hudební výchovy, sborový zpěv, všeobecné studijní 
předpoklady. 
 
Další zájmové aktivity nabízené žákům 
 

 Práce ve studentském parlamentu, 

 práce v redakci školního časopisu Zvonek, 

 účast na odborných olympiádách a soutěžích podporovaná přípravou vedenou zkušenými 
učiteli,  

 reprezentace školy ve sportovních soutěžích, 

 spolupráce s partnerskými školami včetně možnosti výměnných pobytů (Finsko, Německo), 

 poznávací a studijní zájezdy – Anglie, Francie, Německo, 

 sportovně-turistický kurz v Itálii, 

 lyžařské kurzy, 

 tematické exkurze doplňující výuku českého jazyka, biologie, zeměpisu, chemie, fyziky, 
dějepisu, 

 zájmové kroužky sportovní, jazykové, badatelské, náboženství, 

 besedy s absolventy, besedy s osobnostmi, 

 odborné přednášky, 

 organizace festivalu Jeden svět. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8  

 

III. Údaje o pracovnících školy  

a/ Pedagogičtí zaměstnanci ve školním roce 2016/2017  

 

  

Jméno Aprobace 
Délka praxe 
k 1. 9. 2016 

Dosažené 
vzdělání 

Funkce 

1 Burešová Alice, RNDr. Bi-Ch-AJ 29 VŠ ředitelka 

2 Prokop Stanislav, Mgr. M-F 40 VŠ zástupce ředitele 

3 Chybová Lenka, Mgr. AJ-D 19 VŠ zástupkyně ředitelky 

4 Mareček Ondřej, Mgr. M-F 9 VŠ učitel, výchovný poradce 

5 Benda Petr, Mgr. ČJ-VV 25 VŠ třídní učitel 

6 Bernátová Simona, Mgr. ČJ-ZSV 15 VŠ učitelka 

7 Březinová Jana, Mgr. NJ 8 VŠ učitelka 

8 Března Jiří, Mgr. M-Z 27 VŠ třídní učitel 

9 Drbálková Eva, Ph.D. Ch 10 VŠ učitelka 

10 Drbohlavová Alena, RNDr. M-F 34 VŠ učitelka 

11 Drobílek Jan, Mgr. AJ 27 VŠ učitel 

12 Havelková Zuzana, Mgr. AJ-NJ 10 VŠ učitelka 

13 Honsová Dagmar, Mgr. ČJ-ZSV-RJ 25 VŠ učitelka 

14 Hospodková Jitka, Mgr. Bi-Ch 6 VŠ třídní učitelka 

15 Hučín Marek, Mgr. Bi-Ch 3 VŠ učitel 

16 Janík Karel, Mgr. Z-TV 29 VŠ třídní učitel 

17 Javorková Marie, PaedDr. ČJ-HV 34 VŠ třídní učitelka 

18 Ježek Miroslav, Mgr. AJ 8 VŠ učitel 

19 Jindra Pavel, PhDr. ČJ-D 35 VŠ třídní učitel 

20 Klusáčková Jitka, RNDr. M-F-AJ 32 VŠ třídní učitelka 

21 Kratochvílová Jana, Mgr. Ch-F 23 VŠ učitelka  

22 Krausová Hana, Mgr. AJ-Vv 15 VŠ učitelka 

23 Laštůvková Hana, Mgr. ČJ-HV 31 VŠ třídní učitelka 

24 Mahelová Lenka, Mgr. ČJ-VV 11 VŚ třídní učitelka 

25 Machová Lucie, Mgr. FJ-ZSV 12 VŠ učitelka 

26 Málek Miroslav, RNDr. M-DG-IVT 38 VŠ učitel, metodik IT 

27 Mrázková Jarmila, Mgr. ČJ-AJ 27 VŠ učitelka 

28 Mrózková Eva, Mgr. AJ-HV 15 VŠ třídní učitelka  

29 Murárová Dana, PhDr. ČJ-NJ 26 VŠ třídní učitelka  

30 Pacalová Lenka, Mgr. M-F 19 VŠ učitelka 

31 Pelánová Dana, Mgr. ČJ-D-RJ 32 VŠ učitelka 

32 Pelikánová Šárka, RNDr. M-DG 17 VŠ třídní učitelka 

33 Peroutková Monika, Mgr. FJ-Z 13 VŠ třídní učitelka 

34 Prokešová Ludmila, Mgr. M-F 25 VŠ třídní učitelka 

35 Součková Dana, PaedDr. RJ-NJ-ZSV 35 VŠ třídní učitelka 

36 Srnská Kateřina, Mgr. Bi- ZSV 7 VŠ učitelka 

37 Svítilová Zdena, Mgr. Bi-Ch 13 VŠ učitelka 

38 Svobodová Jitka, PaedDr. Bi-TV 30 VŠ třídní učitelka 

39 Šlosr Milan, Mgr. D-TV 32 VŠ třídní učitel 

40 Tůma Zdeněk, RNDr. M-F 33 VŠ učitel, metodik IT 

41 Vlasáková Kamila, Mgr. Bi-TV-ZA 23 VŠ třídní učitelka 

42 Vomela Josef, Mgr. ČJ-TV 18 VŠ třídní učitel 

43 Zimová Marta, Mgr. Nj-ZSV 18 VŠ třídní učitelka 

44 Zmolek Alisa, Mgr. Aj 13 VŠ učitelka 

45 Břížďala Jan, Bc. M-Ch 0 VŠ učitel, DPP 

46 Pašek Martin, Bc. AJ 4 VŠ učitel, DPP 

 



9 

 

47 Semerád Lukáš, Ing. IVT 2 VŠ učitel, DPP 

48 Raus Zdeněk, Mgr. TV 41 VŠ učitel, DPP 

48 Berounová Zuzana, Mgr. M-F 9 VŚ MD 

49 Kladivová Marie, Mgr. Bi-Ch 12 VŠ MD  

50 Vejmelková Monika, Mgr. AJ-NJ 8 VŠ MD 

 
 

b/ Nepedagogičtí zaměstnanci ve školním roce 2016/2017 

1 Tesáková Bronislava, Ing. hospodářka 

2 Bušková Soňa administrativní pracovnice 

3 Dvořák Robert správce budovy  

4 Burian Jaroslav školník 

5 Machová Edita uklízečka 

6 Matoušková Radka uklízečka 

7 Ovčáčková Marie uklízečka  

8 Špačková Monika uklízečka  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Studenti gymnázia při návštěvě zámku Versailles 



10  

 

Pedagogičtí zaměstnanci ve školním roce 2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Tůma, Miroslav Málek, Lukáš Semerád, Josef Vomela, 
Marek Hučín, Lenka Chybová, Jiří Března, Kamila Vlasáková, Dana Součková, 
Milan Šlosr, Jan Drobílek, Pavel Jindra, Dana Murárová, Alice Burešová, Stanislav Prokop, 
Hana Laštůvková, Alisa Zmolek, Jitka Svobodová, Jitka Hospodková.  



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jan Břížďala, Petr Benda, Jana Kratochvílová, Zuzana Havelková, 
Lucie Machová, Jitka Klusáčková, Alena Drbohlavová, Ludmila Prokešová, Šárka Pelikánová, Ondřej 

Mareček, Lenka Mahelová, Karel Janík, Eva Drbálková, Jarmila Mrázková, Marie Javorková, 
Dana Pelánová, Lenka Pacalová, Jana Březinová, Monika Peroutková, Martin Pašek, 

Hana Krausová, Eva Mrózková, Marta Zimová, Dagmar Honsová, Kateřina Srnská.     



12  

 

IV. Údaje o přijímacím řízení  
Přijímací zkoušky pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79–41K/41 a do 1. ročníku 
oboru vzdělávání 79–41K/81 od školního roku 2017/2018 se konaly formou jednotné přijímací 
zkoušky, která je stanovena na základě § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona  
č. 178/2016 Sb. 

 
Kritéria pro přijetí ke čtyřletému studiu na Gymnáziu Třebíč od školního roku 2016/2017 

 
1.       Skladba přijímací zkoušky 
1.1     Didaktický test z předmětu český jazyk a literatura (ČJL) a předmětu matematika a její     
           aplikace (Ma). 
1.2     Hodnocení prospěchu ze ZŠ. 
1.3     Hodnocení dosažených úspěchů v olympiádách. 
Jednotné testy přijímacích zkoušek připravuje pro všechny školy Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání CERMAT. 
2.       Kritéria pro přijetí 
2.1     Maximální počty dosažených bodů: 
           zkouška z českého jazyka a literatury               50 bodů 
           zkouška z matematiky a jejích aplikací  50 bodů 
           hodnocení prospěchu ze ZŠ                 10 bodů 
           úspěchy v olympiádách    20 bodů 
2.2    Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí  

9. ročníku (dále jen součet známek) se převádí na bodové hodnocení následovně: součet 
známek z předmětů ČJ, cizí jazyk, D, Z, M, F, Ch, Př na vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku a 1. 
pololetí 9. ročníku bude převeden vzorcem (20 – 5/8 x součet) zaokrouhleno na setiny. 
Záporné hodnoty budou převedeny na nulu, maximálně lze dosáhnout 10 bodů. 

2.3  Umístění uchazeče v okresním a vyšším kole předmětových olympiád nebo jazykových 
konverzačních soutěžích se převádí na bodové hodnocení následovně: za umístění na 1. až 
3. místě bude uchazeči přiděleno 10 bodů, za umístění na 4. až 6. místě bude uchazeči 
přiděleno 5 bodů, za umístění na 7. až 10. místě budou uchazeči přiděleny 3 body.  

2.4   Hlavním kritériem pro stanovení pořadí uchazečů je součet bodů (celkem maximálně 130 
bodů). 

2. 5    Pořadí uchazečů, kteří absolvovali přijímací řízení,bude sestaveno sestupně podle celkového 
počtu bodů získaných za jednotný test z ČJL, jednotný test z Ma, hodnocení prospěchu na 
základní škole a hodnocení úspěchů v olympiádách. V případě rovnosti bodů rozhodují 
postupně následující pomocná kritéria:  

 přijímací zkouška z matematiky, 

 přijímací zkouška z českého jazyka, 

 známka z matematiky na vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, 

 známka z českého jazyka na vysvědčení za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ, 

 známka z matematiky na vysvědčení za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ, 

 známka z českého jazyka na vysvědčení za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ, 

 součet vybraných známek.  
2.6  Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 45 bodů celkem.  

Nedosažení tohoto minimálního počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro 
přijetí ke studiu. 

2.7     Ke studiu bude přijato nejvýše 90 uchazečů. 
 

 



13 

 

Kritéria pro přijetí k osmiletému studiu na Gymnáziu Třebíč od školního roku 2016/2017 
 

1.   Skladba přijímací zkoušky 
1.1 Didaktický test z předmětu český jazyk a literatura (ČJL)  
      a předmětu matematika a její aplikace (Ma). 
1.2 Hodnocení prospěchu ze ZŠ.Jednotné testy přijímacích zkoušek připravuje pro všechny školy 
Centrum pro zjišťování  výsledků vzdělávání CERMAT. 
 
2.    Kritéria pro přijetí 
2.1  Maximální počty dosažených bodů: 
       zkouška z českého jazyka a literatury  50 bodů 
        zkouška z matematiky a jejích aplikací  50 bodů 
       hodnocení prospěchu ze ZŠ       5 bodů 
2.2 Hlavním kritériem pro stanovení pořadí uchazečů je součet bodů (celkem maximálně 105           
       bodů).  
2.3 Pořadí uchazečů, kteří absolvovali přijímací řízení, bude sestaveno sestupně podle celkového    
       počtu bodů získaných za jednotný test z ČJL, jednotný test z Ma a hodnocení prospěchu na   
       základní škole. V případě rovnosti bodů rozhodují postupně následující pomocná kritéria:  

 výsledek přijímací zkoušky z matematiky, 

 výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka, 

 nižší součet průměrů známek na vysvědčení za 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku,  

 známka z matematiky na vysvědčení za 1. pololetí 5. ročníku ZŠ,  

 známka z českého jazyka na vysvědčení za 1. pololetí 5. ročníku ZŠ. 
2.4  Nedosažení tohoto minimálního počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro      
       přijetí ke studiu. 
2.5  Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů. 

 

 

Kód oboru Název oboru 

1. kolo 

Počet přijatých celkem Počet 
přihlášených 

Počet 
přijímaných 

79-41/K41      gymnázium čtyřleté 146 90 90 

79-41/K81      gymnázium osmileté 128 30 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14  

 

Seznam studentů přijatých do prvního ročníku školního roku 2017/2018 
 

 
1. A 

Bayerová Nikola 

Belán Kamil 

Brožová Kateřina 

Budařová Ester 

Burianová Jana 

Dračková Michaela 

Dzurňák Jan 

Fiala Michal 

Hobza Matyáš 

Horká Marie 

Horyna Pavel 

Chaloupková Natálie 
Chňoupková Eliška                   
   Viktorie 

Jakubová Denisa 

Janderka Karel 

Jonášová Simona 

Jonášová Tereza 

Kemsová Nikola 

Makovičková Kristýna 

Mašková Nikol 

Neumanová Kateřina 

Nováček Marek Matěj 

Novotná Anna 

Obršlík Vilém 

Pánková Andrea 

Soboňová Lucie 

Součková Nikol 

Štorková Aneta 

Tomek Šimon 

Václavek Jan 

Vlachová Tereza 
Vrtal Adam 
 

1. B 

Bartoňková Andrea 

Boudná Lucie 

Černý Pavel 

Husáková Pavlína 

Hutař Matěj 

Chang Nguyen Minh 

Ježek Lukáš 

Kaňovský Pavel 

Kopáčková Aneta 

Kopeček Martin 

Kotrbová Lenka 

Kotrbová Tereza 

Kourek David 

Kühwegová Aneta 

Kupa Jiří 

Kývalová Adéla 

Mrňová Adéla 

Nováčková Adéla 

Novák Tomáš 

Rohovská Ema 

Svoboda Radek 

Šabacká Veronika 

Šanda Dominik 

Trojanová Jitka 

Vostal Martin 

Vybíral Vít 

Vyhnálková Eliška 

Vyhnálková Vanda 

Zicho Dominik 

Zikmund Jiří 

  
 

1. C 

Axmanová Marie 

Bartesová Lucie 

Bendová Barbora 

Bernatová Karolína 

Březinová Vilma 

Doležalová Inka 

Hanáková Gabriela 

Havlíček Daniel 

Hostaša Patrik 

Kaidl Matěj 

Kohoutová Simona 

Koudelková Kateřina 

Krágová Michaela 

Krátká Eliška 

Kratochvílová Lucie 

Kratochvílová Sabina 

Kružíková Gabriela 

Lászlová Sabina 

Navrátil Vojtěch 

Novotný Jan 

Olivová Markéta 

Otoupalová Natálie 

Pečta David 

Peštál Michael 

Procházka Jiří 
Schneebaum Tobias           
   Bedřich 

Svobodová Eliška 

Štveráčková Hana 

Vybíral Petr 

Weigl Jakub 

Zelinka Tomáš 

Žáková Tereza 

1. G 

Bártl Matěj 

Března Matěj 

Cejpková Lucie 

Černý Jakub 

Dobrovolný Jan 

Dvořáková Karolína 

Dvořáková Kateřina 

Fejta Jakub Libor 

Fila Václav 

Fila Vojtěch 

Fraňková Anna Marie 

Hons Martin 

Hruška Richard 

Hruška Robert 

Mastná Alice 

Matzauerová Tereza 
Nguyenová Ta Thao              
                    Nguyen 

Novák Vojta 

Oborná Tereza 

Ondráček Jakub Jan 

Pokorný Vojtěch 

Rosová Sofie 

Šerý Filip 

Toufarová Veronika 

Trung Tran Hieu 

Vostal Václav 

Zimmermannová Nina 

Zubák Samuel 

Žižková Veronika 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustrace, Pavlína Palánová, 4. G 



15 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
1. Přehled prospěchu žáků za 1. a 2. pololetí školního roku 2016/2017 
 
a) 1. pololetí – obor vzdělávání 79–41–K/41 Gymnázium (čtyřletý obor) 

 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

1. A 31 1,74 9 19 1 2 

1. B 30 1,76 9 19 1 1 

1. C 30 1,62 17 12 1 0 

2. A 30 1,87 6 23 1 0 

2. B 32 1,58 17 14 0 1 

2. C 30 1,90 7 21 1 1 

3. A 31 2,04 4 22 1 4 

3. B 28 1,98 5 22 1 0 

3. C 27 2,06 2 23 2 0 

4. A 26 2,13 3 21 2 0 

4. B 29 1,92 5 24 0 0 

4. C 28 2,06 5 20 1 2 

 
 
 

b) 1. pololetí – obor vzdělávání 79–41–K/81 Gymnázium (osmiletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

1. G 31 1,34 20 11 0 0 

2. G 31 1,35 23 8 0 0 

3. G 30 1,53 15 14 0 1 

4. G 29 1,48 16 13 0 0 

5. G 25 1,65 10 13 0 2 

6. G 27 1,94 6 20 1 0 

7. G 30 1,77 9 21 0 0 

8. G 23 1,73 8 15 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16  

 

c) 2. pololetí – obor vzdělávání 79–41–K/41 Gymnázium (čtyřletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

1. A 31 1,83 10 21 0 0 

1. B 30 1,75 10 17 3 1 

1. C 31 1,70 15 15 1 1 

2. A 30 1,92 10 19 1 0 

2. B 32 1,66 14 17 1 0 

2. C 30 1,89 8 22 0 0 

3. A 31 1,98 6 23 2 2 

3. B 28 1,99 5 22 1 1 

3. C 27 2,06 3 23 1 0 

4. A 26 2,05 3 23 0 0 

4. B 29 2,08 5 24 0 0 

4. C 28 1,96 5 23 0 0 

 
 
 
d) 2. pololetí – obor vzdělávání 79–41–K/81 Gymnázium (osmiletý obor) 
 

Třída Žáků 
Průměrný 
prospěch 

Vyzna-
menání 

Prospěli 
Ne- 

prospěli 
Neklasi-
fikováni 

1. G 31 1,32 24 7 0 0 

2. G 31 1,35 21 10 0 0 

3. G 30 1,45 17 13 0 0 

4. G 29 1,42 17 12 0 0 

5. G 25 1,77 9 16 0 0 

6. G 27 1,92 5 22 0 0 

7. G 29 1,72 9 20 0 0 

8. G 23 1,63 9 14 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustrace, Pavlína Palánová,  4. G 



17 

 

2. Výsledky maturitní zkoušky v jarním termínu školního roku 2016/2017 
 

Obor 79–41–K/41 Gymnázium všeobecné – čtyřleté 

Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Průměrný prospěch 

4. A 26 6 15 5 1,869 

4. B 29 13 15 1 1,821 

4. C 28 5 22 1 2,019 

 
 

Obor 79–41–K/81 Gymnázium všeobecné – osmileté 

Třída Žáků Vyznamenání Prospěli Neprospěli Průměrný prospěch 

8. G 23 15 8 0 1,467 

 
 

3. Výsledky státní maturitní zkoušky v jarním termínu školního roku 2016/2017 
 

MZ 2017 

PRŮMĚRNÉ % ÚSPĚŠNOSTI 

ČESKÝ JAZYK CIZÍ JAZYK  MATEMATIKA 

ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM 56,23 77,0 54,3 

ČR 

GYMNÁZIUM 80,1 88,6 71,4 

z toho: 8leté gymnázium 82,6 91,1 76,6 

             6leté gymnázium 80,9 90,2 73,3 

             4leté gymnázium 78,3 86,8 66,8 

LYCEUM 71,7 80,0 55,5 

ŠKOLA CELKEM 81,0 86,5 76,2 

TŘÍDA SKUPINA OBORŮ       

4. A G4 71,6 78,3 72,1 

4. B G4 84,5 91,2 78,8 

4. C G4 80,2 83,3 68,7 

8. G G8 88,3 95,8 84,8 

 
 

   

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

   

PRŮMĚR NEUSPĚLI 
 

PRŮMĚR NEUSPĚLI 
 

PRŮMĚR NEUSPĚLI 

   

PERCENTILOVÉHO (počet) 
 

PERCENTILOVÉHO (počet) 
 

PERCENTILOVÉHO (počet) 

   

UMÍSTĚNÍ (%)   
 

UMÍSTĚNÍ (%)   
 

UMÍSTĚNÍ (%)   

GTR-GY4 DT 77,87    0 PP 75,63    0 ÚZ 57,94    1 

ČR-GY4 DT 72,11    111 PP 60,23    83 ÚZ 58,58    224 

GTR-GY8 DT 89,57    0 PP 86,29    0 ÚZ 69,24    0 

ČR-GY8 DT 80,28    26 PP 66,03    27 ÚZ 64,95    83 

ČR- Lycea DT 59,29    112 PP 51,52    33 ÚZ 52,08    78 

Vys-CELKEM DT 57,76    216 PP 51,54    66 ÚZ 50,41    111 

ČR-CELKEM DT 56,23    5426 PP 48,23    1704 ÚZ 49,17    2717 

           

           



18  

 

 

   

ANGLICKÝ JAZYK 

   

PRŮMĚR NEUSPĚLI 
 

PRŮMĚR NEUSPĚLI 
 

PRŮMĚR NEUSPĚLI 

   

PERCENTILOVÉHO (počet) 
 

PERCENTILOVÉHO (počet) 
 

PERCENTILOVÉHO (počet) 

   

UMÍSTĚNÍ (%)   
 

UMÍSTĚNÍ (%)   
 

UMÍSTĚNÍ (%)   

4L GTR-GY4 DT 73,77    0 PP 72,59    0 ÚZ 61,71    1 

4L ČR-GY4 DT 75,29    17 PP 73,40    6 ÚZ 60,53    67 

8L GTR-GY8 DT 82,30    0 PP 83,94    0 ÚZ 76,08    0 

8L ČR-GY8 DT 84,51    2 PP 79,76    2 ÚZ 68,75    16 

  ČR- Lycea DT 62,30    41 PP 63,37    12 ÚZ 53,69    37 

  Vys-CELKEM DT 59,50    94 PP 58,08    39 ÚZ 49,37    59 

  ČR-CELKEM DT 59,67    2208 PP 58,28    1437 ÚZ 49,55    1545 

           

           

   

MATEMATIKA 
      4L GTR-GY4 DT 61,87    2 

      4L ČR-GY4 DT 60,45    184 
      8L GTR-GY8 DT 79,88    0 
      8L ČR-GY8 DT 72,47    71 
        ČR- Lycea DT 50,27    95 
        Vys-CELKEM DT 50,55    157 
        ČR-CELKEM DT 49,34    3081 
       

 

             DT = didaktický test    PP = písemná práce 
 

                ÚZ = ústní zkouška 
Tyto údaje zahrnují společnou i profilovou část maturitních zkoušek podle nového školského zákona  
a platí k 26. červnu 2017.                                                                                                          Miroslav Málek 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ilustrace, Zuzana Prausová,  4. C 



19 

 

Výsledky rozmístění absolventů ve školním roce 2016/2017 
Ondřej Mareček, výchovný poradce 

 
Absolventi Gymnázia Třebíč jsou již tradičně velmi úspěšní při přijímání na další studium. V školním 
roce 2017/2018 nastoupilo na vysoké školy 94,4 % absolventů.  
Škála vysokých škol, na kterých studují naši absolventi, je velmi široká. Stejně jako v loňském roce i 
letos si většina absolventů zvolila studium technických oborů a informatiky.  

 
 
Obory VŠ 4. A 4. B 4. C 8. G Celkem 

Ekonomie a management   3,8 % 13,8 % 10,7 %    0,0 % 7,1 % 

Humanitní a společenské vědy 11,5 %   6,9 % 17,9 %  13,0 % 12,3 % 

Jazyky a mezinárodní studia 11,5 %   0,0 %   0,0 %    8,7 % 5,1 % 

Kultura a umění    0,0 %   3,4 %   0,0 %    0,0 % 0,9 % 

Medicína a farmacie 11,5 % 10,3 % 17,9 %  21,7 % 15,4 % 

Právo a veřejná správa   7,7 % 20,7 %   7,1 %    4,3 % 10,0 % 

Přírodní vědy   7,7 %   3,4 %   7,1 %    4,3 % 5,7 % 

Technika a informatika 15,4 % 24,1 % 10,7 %  26,1 % 19,1 % 

Učitelství a sport 15,4 % 10,3 % 21,4 %    8,7 % 14,0 % 

Zemědělství a veterina   0,0 %   3,4 %   3,6 %    8,7 % 3,9 % 

Zahraniční VŠ   0,0 %   0,0 %   0,0 %    4,3 % 1,1 % 

Přijato na VŠ 84,6 % 96,6 % 96,4 % 100,0 % 94,4 % 

Pomaturitní studium 11,5 %   0,0 %   0,0 %     0,0 % 2,9 % 

 
29. 9. 2017                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20  

 

VI. Prevence sociálně patologických jevů  
 

Prevence rizikového chování mládeže  
Dagmar Honsová 
 
V rámci primární prevence proběhly i letos již tradiční programy Charity Třebíč nazvané  „Za jeden 
provaz“ a „Pohodová třída“ pro první ročníky a 1. G zaměřené na vytváření a podporu přátelských 
vztahů v nově vznikajících kolektivech. Byly částečně hrazeny z grantového systému Třebíč – 
Zdravé město – Prevence kriminality a drogové problematiky. Navazovaly na zářijové adaptační 
kurzy v Nesměři.  
     Poutavý a přínosný byl pořad „Nehodou to začíná“, kterého se zúčastnili studenti 1. a 2. 
ročníku a který upozorňoval na nebezpečí na silnici, číhající jak na chodce, tak na cyklisty i řidiče. 
Nechybělo ani zopakování a vyzkoušení základů první pomoci a drogová problematika. 
     Na zdravý životní styl, kvalitu zdraví obyvatel ČR byla zaměřená přednáška a beseda MUDr.  
V. Kaňkovského. 
     Studenti 3. ročníku v rámci společenskovědních seminářů navštívili K-centrum Noe, 
Psychocentrum a také soudní líčení u okresního soudu. Někteří připravili pro mladší kamarády 
besedy a aktivity na témata poruchy příjmu potravy, nebezpečí kouření, drog, alkoholu, šikana, 
kyberšikana. 
     Třída 2. B vytvořila plakáty varující před různými sociálně patologickými jevy. 
     Naše škola se také zapojuje do projektu „Nenech to být“, v rámci kterého studenti mohou 
využít v případě nutnosti elektronickou schránku důvěry.  
     Na gymnáziu pracuje aktivně studentský parlament. Studenti organizovali mimo jiné 
charitativní sbírku Českého dne boje proti rakovině. Padesáti  dobrovolníkům se podařilo  vybrat 
přes 69 000 korun. 
     Zájemci z řad vyučujících se mohli zúčastnit přednášky a besedy  „Problematika duševních 
poruch u dětí a mladistvých“ vedené primářem dětského oddělení Psychiatrické nemocnice 
v Havlíčkově Brodě MUDr. Tomášem  Havelkou. Dostalo se jim spousty konkrétních rad a 
informací. 
     V průběhu projektových dnů na konci školního roku žáci  2. ročníku absolvovali program 
„Nebuď bílým koněm“. Program připravili a vedli pracovníci Občanské poradny Třebíč. 
S velkým zájmem se setkala také beseda s HIV pozitivním.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

VII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Zaměření semináře (vzdělávací instituce, lektor) 
Počet 
účastníků 

Učitel 

Jak efektivně jednat s rodiči (Mgr. K. Maříková) 2 Bu, Cb 

Školení manažerských dovedností (Mgr. M. Hubatka) 1 Bu  

Hodnocení zaměstnanců 1 Bu 

Seminář ke komunikaci (PAU) 1 Bu 

Leadership ve škole (SPKŠ, z. s., Mgr. M. Hubatka) 1 Bu 

Strategie a atmosféra školy (MENSA) 1 Bu 

Mentoring (SPKŠ, z. s.) 2 Be, Pv 

Spoluprací k profesionalitě – školení vedoucích 
pracovníků (Mgr. Hubatka) 2 Bu, Cb 

Spoluprací k profesionalitě – workshop (V. Šneberger) 20 20 vyučujících 

Seminář k ochraně osobních údajů (Kraj Vysočina) 1 Tu 

Školní akční plán – školení (Kraj Vysočina) 2 Bu, Po 

Práce s talentovanou mládeží – kulatý stůl (NIDV) 1 Po 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
 

 

Formativní hodnocení (10 hodin, Mgr. J. Majerová) 35 
35 učitelů (ročník 
1968 a mladší) 

Školení – spektrometr 1 Dr 

Seminář k dějinám 20. století (Doc. PhDr. J. Pernes) 2 Cb, Pe 

Jazykové hry v hodinách ČJ (DESCARTES) 1 Mh 

Současná česká poezie (DESCARTES) 1 Be  

Kreativní práce se současnou českou poezií (DESCARTES) 1 Be 

Street Law aneb nebojme se práva – didaktika práva  1 Ho 

Seminář k SOČ 1 Pk 

Školení k integraci dítěte s poruchou autistického spektra 1 Bt 

Školení k MZ – zadavatelé 6 výběr učitelů 

Elixír do škol – školení pro učitele F 6 učitelé F 

Formativní hodnocení (10 hodin, Mgr. J. Majerová) 35 
35 učitelů (ročník 
1968 a mladší) 

 
Vzdělávací programy výuky cizích jazyků 

  English or Czenglish? (Vysočina Education) 1 Ps 

Seminář k aktuálním otázkám výuky RJ 1 Ho 

 
Stáže a konference 

  MENSA 1 Bu 

Mezinárodní konference učitelů AJ (Jazyková škola PARK) 1 Kl 

 
 
  

 
 



22  

 

VIII. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
KURZY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

LYŽAŘSKÝ KURZ 4 2. G, 1. A, 5. G, 1. B, 1. C 

SPORTOVNĚ-TURISTICKÝ KURZ 2 1. G, 3. roč. 

ADAPTAČNÍ KURZ 2 1. G, 1. roč. 

PREVENTIVNÍ PROGRAM 4 1. G, 1. A, 1. B, 1. C 

ŠKOLNÍ VÝLETY 5 3. G, 4. G, 5. G, 2. C, 3. B 

 

MEZINÁRODNÍ AKTIVITY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

FRANKFURT – výměnný pobyt 1 výběr studentů 

ANGLIE 1 výběr studentů 

FINSKO – výměnný pobyt 1 výběr studentů 

DÁNSKO 1 výběr studentů 

FRANCIE 1 výběr studentů 

BRUSEL 1 výběr studentů 

 

EXKURZE POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

Jednodenní 26 jednotlivé třídy 

Vícedenní 6 jednotlivé třídy 

 

KULTURNÍ AKCE POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

DIVADLO, FILM 6 výběr studentů 

KONCERT 2  4. G, 6. G, 1. roč., 3. roč. 

FESTIVAL 2 NG, 1., 2. a 3. roč. 

VÝSTAVA „MOJE MĚSTO" 1 výběr studentů 

KŘEST LITERÁRNÍHO SEŠITU 1 1. G 

 

SPOLUPRÁCE S PARTNERY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

Návštěva partnerské školy z Frankfurtu 1 výběr studentů 

Prezentace VŠ 1 výběr studentů 

Badatelské kroužky pro ZŠ 1 výběr studentů 

JADERNÁ MATURITA 1 výběr studentů 

 

SOUTĚŽE ORGANIZOVANÉ ŠKOLOU POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

KRAJSKÉ KOLO SOČ 1 výběr studentů 

OKRESNÍ KOLO CHEM. OLYMPIÁDY 1 výběr studentů 

 

BESEDY A PŘEDNÁŠKY 27 jednotlivé třídy 

 

ZASEDÁNÍ STUDENTSKÉHO 
PARLAMENTU 

8 výběr studentů 

 

SOUTĚŽE MIMO ŠKOLU 32 výběr studentů 

 

OLYMPIÁDY 15 výběr studentů 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 10 výběr studentů 



23 

 

 
TESTOVÁNÍ POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

SCIO 1 4. roč. 

FCE Mock Exam 1 výběr studentů 

Profesní orientace 1 výběr studentů 

 
PROJEKTY POČET AKCÍ ÚČASTNÍCI 

Evropský den jazyků 1 NG 

ADRA – vzdělávací program  1 3. G, 4. G 

Simulace zastupitelstva 1 výběr studentů 

Dárcovství krve 1 výběr studentů 

Kraj Vysočina – zdravý životní styl 1 výběr studentů 

Prezentace solečnosti KRONOSPAN 1 7. G 

PROJEKTOVÉ DNY 2 celá škola 

 
Podrobný rozpis všech výše uvedených aktivit viz Příloha č. 1. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24  

 

Účast a umístění žáků v olympiádách a odborných soutěžích  
Ondřej Mareček, výchovný poradce    
 

 
Okresní kola 
Soutěž Kategorie Jméno Příjmení Třída Umístění 

Matematická olympiáda Z9 Tomáš Brada 4. G 1. místo 

    Richard Mittner 4. G 1. místo 

    Filip  Dvořák 4. G 1. místo 

    Martin Balabán 4. G 2. místo 

    Filip  Ulč 4. G 2. místo 

  Z8 Martin Nováček 3. G 1. místo 

    Matěj Macek 3. G 3. místo 

    Jan Špaček 3. G 3. místo 

  Z7 Adam Dobrovolný 2. G 1. místo 

    Ondřej Holčák 2. G 2. místo 

  Z6 Tomáš Kolář 1. G 3. místo 

Fyzikální olympiáda F Kryštof Průša 3. G 1. místo 

    Martin Nováček 3. G 2.–3. místo 

    Jan Špaček 3. G 2.–3. místo 

  E Martin Slouka 4. G 2. místo 

Soutěž v programování Programování – mládež Petr Scheubrein 6. G 1. místo 

Pythagoriáda Z8 Martin Nováček 3. G 1. místo 

    Matěj Macek 3. G 2. místo 

    Tomáš  Novotný 3. G 2. místo 

    Lucie Povalačová 3. G 2. místo 

  Z6 Dominik  Dvořák 1. G 3. místo 

Matematický klokan Kadet Jan Bryja 3. G 1. místo 

    Lucie Povalačová 3. G 2. místo 

    Matěj Macek 3. G 3. místo 

  Junior Jakub Svoboda 5. G 1. místo 

    Václav Jelínek 6. G 2. místo 

    Tomáš Bártík 6. G 3. místo 

  Student 
John 
Richard Ritter 7. G 1. místo 

    Marek Kostka 7. G 2. místo 

    Ivana Holpuchová 7. G 3. místo 

Biologická olympiáda C Filip Holoubek 4. G 1. místo 

    Richard Mittner 4. G 2. místo 

Chemická olympiáda D Martin Slouka 4. G 1. místo 

Olympiáda z českého 
jazyka 1 Miloš Hrůza 4. G 2. místo  

Olympiáda z německého 
jazyka SŠ 3. A Ivana Holpuchová 7. G 1. místo 

  SŠ 3. A Ondřej Paterna 2. B 3. místo 

  ZŠ 2. B Anna K.  Ondráčková 4. G 3. místo 

Olympiáda z anglického 
jazyka III Ivana Holpuchová 7. G 1. místo 



25 

 

Olympiáda z anglického 
jazyka 1. B Eva Maria Spekhorstová 2. G 1. místo 

 
1. B Nikolas Bobrovský 2. G 2. místo 

 
2. B Teodor Urban 4. G 1. místo 

 
2. B Lukáš Hanzal 4. G 2. místo 

Olympiáda ze zeměpisu B Ondřej Holčák 2. G 2. místo 

 
C Matěj  Cícha 4. G 2. místo 

 
C Matyáš  Michálek 4. G 2. místo 

 
D Aneta  Cahová 4. C 1. místo 

 
D Šimon  Horký 6. G 3. místo 

 

Krajská kola 
Soutěž Kategorie Jméno Příjmení Třída Umístění 

Matematická olympiáda A John R. Ritter 7. G 3. místo 

Astronomická olympiáda EF Richard Mittner 4. G 3. místo 

 
CD Tomáš Bártík 6. G 2. místo 

Fyzikální olympiáda B John R. Ritter 7. G 2. místo 

Matematický klokan Student John R. Ritter 7. G 3. místo 

Chemická olympiáda B Michal Slouka 7. G 1. místo 

Rada Evropy o obraně   Martin Pešl 8. G 3. místo 

Olympiáda z německého jazyka III A Ivana Holpuchová 7. G 1. místo 

Olympiáda z ruského jazyka II Hana  Neumannová 4. A 1. místo 

 
I Eva Rošková 3. A 3. místo 

Olympiáda z francouzského jazyka B 1 Adam Urban 5. G 2. místo 

 
B 2 Pavel  Hadraba 6. G 2. místo 

Olympiáda ze zeměpisu B Ondřej Holčák 2. G účast 

 
B Markéta  Velková 2. G účast 

 
C Filip Holoubek 4. G účast 

 
C Matyáš Michálek 4. G účast 

Soutěž Poznej Vysočinu   Matěj Cícha 4. G 15. místo 

 

Regionální kola 
Soutěž Kategorie Jméno Příjmení Třída Umístění 

Česká lingvistická olympiáda SŠ Jakub Balabán 7. G 9. místo 

 
SŠ Alžběta Horynová 8. G 17. místo 

 
SŠ Jiří  Jičínský 8. G 118. místo 

 

Celostátní kola 
Soutěž Kategorie Jméno Příjmení Třída Umístění 

Logická olympiáda 2. stupeň Filip Dvořák 4. G 16. místo 

    Matěj Macek 3. G 59. místo 

    Martin Nováček 3. G 63. místo 

Matematická olympiáda A John R. Ritter 7. G 38. místo 

Astronomická olympiáda C – D Tomáš Bártík 6. G 15. místo 

Česká lingvistická olympiáda SŠ Alžběta  Horynová 8. G 12. místo 

Česká lingvistická olympiáda SŠ Jakub Balabán 7. G 28. místo 

Olympiáda z ruského jazyka nad 3 roky výuky Hana Neumannová 4. A 10. místo 



26  

 

Soutěže družstev 
 
Soutěž  Kolo Kategorie Příjmení Umístění 

Náboj Junior okresní   Macek, Klímová, Průša, Nováček 1. místo 

 okresní   Balabán, Brada, Dvořák, Mittner 3. místo 

Internetová matematická 
olympiáda 

celostátní 4. ročník Jičínský, Horynová, Matoušková, 
Svoboda, Štěrba, Holý, Cahová 

38. místo 

 celostátní 3. ročník Holpuchová, Kostka, Balabán, 
Slouka, Ritter 

117. místo 

 celostátní 2. ročník Jelínek, Scheubrein 117. místo 

Náboj celostátní 1. a 2. roč. Svoboda, Vlasáková, Jelínek,  
Bártík, Zemanová 

10. místo 

 celostátní 3. a 4. roč. Holpuchová, Kostka, Balabán, 
Rybníček, Ritter  

11. místo 

Dějepravné soutěžení  okresní NG Cícha, Hrůza, Michálek, Urban, 
Mittner, Slouka 

1. místo 

 okresní NG Šturalová, Vávrová, Pecková, 
Špačková, Kneslík, Holoubek 

1. místo 

Rozhodujeme o Evropě krajské   Vidláková, Pešl, Větrovský, 
Svoboda, Kucharský 

účast 

Simulované jednání TR 
zastupitelstva 

    Vidláková, Pešl  1. místo 

Jednání EP a EU krajské   Filipová, Mikeš 3. místo 

 

krajské   Fialová, Němcová 1. místo 

Atletika okresní dívky V. Janíčková, Kratochvílová, 
Rabušicová, Procházková, 
Melkusová, T. Březnová, Bulantová, 
Netoličková, Nováčková, Jordánová, 
R. Březnová, Neumannová 

1. místo 

 okresní hoši V. Šmíd, Přinosil, Karas, O. Dufek, 
Jakůbek, Janík, Mikoláš, Sláma, 
Veleba, Uličný 

1. místo 

 krajské dívky V. viz okresní kolo 1. místo 

 krajské hoši V. viz okresní kolo 1. místo 

Košíková 3 x 3 okresní hoši V. Veselý, Indra, Michal, Saitl, Veleba, 
Dufek, Mikoláš, Větrovský 

1. místo 

Košíková okresní hoši IV. Veselý, Indra, Sláma, Kvapil, Michal  
Saitl, Veleba, Štefaňák 

1. místo 

Košíková 3 x 3 krajské hoši V. viz okresní kolo 3. místo 

Přespolní běh okresní dívky III. Křížová, Střítecká, Konečná, 
Houzarová, Velková 

3. místo 

 okresní hoši III. Trojan, Caha, Cícha, Kneslík, Javůrek 4. místo 

Přespolní běh okresní hoši IV. Mittner, Michálek, Nováček, Cícha, 
Poskočil, Bryja 

4. místo 

 okresní dívky V. R. Březnová, Brabcová, Bačová, 
Karasová, Švehlová, Velcová 

1. místo 

 okresní hoši V. Jakůbek, Janík, Karas, Rybníček, 
Musil, Štelcl 

1. místo 



27 

 

Košíková krajské hoši Veselý, Indra, Saitl, Větrovský, 
Veleba, O. Dufek, V. Dufek, Mikoláš 

3. místo 

Florbal okresní hoši V. Novotný, Větrovský, Gross, Vicena, 
Procházka, O. Dufek, Hobza, Pěnčík, 
Blažek 

2. místo 

 okresní dívky V. Dobrovolná, Melicharová, Bláhová, 
Jahodová, Doležalová, Filipová, 
Cahová, Langová 

2. místo 

Odbíjená okresní hoši V. Roth, Hronovský, Sláma, Kvapil, 
Rybníček, Fukas, O. Dufek 

1. místo 

 krajské hoši V. viz okresní kolo 3. místo 

Lyžařský a snowboardový 
přebor škol Kraje Vysočina 

krajské smíšená Obořilová, Dušek, Ježek, Kostka, 
Michal, Indra, Kratochvílová, 
Rybníček, Poláková, Horký, Fukas, 
Maloušková, Kvapil, Smejkal, 
Petráněk, Hronovský, Kasáček  

1. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených dveří, laboratoř biologie 



28  

 

Studentská odborná činnost (SOČ) 
Monika Peroutková, organizátor KK SOČ 
 

Krajské kolo 
Dne 27. 4. 2017 se na naší škole konalo krajské kolo SOČ, které pořádá Gymnázium Třebíč ve 
spolupráci s DDM Třebíč. V letošním ročníku se do soutěže přihlásili pouze tři studenti Gymnázia 
Třebíč, kteří své práce věnovali humanitním oborům. 
 

 

Celostátní kolo 
Celostátní přehlídka SOČ se konala 15.–18. 6. 2017 v Boskovicích. Z krajského kola postoupily dvě 
studentky naší školy, které se ve svém oboru umístily na prvních místech.  
     Karolína Mládková vybojovala v celostátním kole 7. místo. 
     Hana Neumanová obsadila 15. místo. 
     Celostátní přehlídka SOČ je skutečnou odměnou za čas a úsilí věnované seminární práci, které 
se nevyhne ve čtvrtém ročníku žádný student. Kromě samotných prezencí soutěžních prací byl pro 
studenty připraven doprovodný program, studenti se setkali s mnoha odborníky a poznali spoustu 
nových přátel. Je to pro ně jistě velká životní zkušenost. Za účast v krajském kole SOČ a postup do 
celostátního kola získávají studenti také body, které jim pomohou při přijímacím řízení na vysoké 
školy. 

 

 

Talent Vysočiny 2017  

Petr Benda   

                                                                      

Kraj Vysočina na konci školního roku 2016/2017 opět ocenil nadané žáky a studenty formou 
jednorázového či ročního stipendia Talent Vysočiny a Cenou hejtmana Vysočiny. Ve žďárském 
Domu kultury byly 27. června 2016 předány dvě stipendia i studentům naší školy. Každý  
z oceněných si ze slavnostního večera kromě šeku a věcných cen odnesl také pocit zaslouženého 
uznání. 
 
Cena Talent Vysočiny 2017   
Obor přírodovědný (ZŠ): jednorázové stipendium Matěj Macek, 3. G 
Obor sportovní (SŠ):  jednorázové stipendium Adéla Škrdlová, 1. A 
 

 
 

VÝSLEDKY STUDENTŮ GYMNÁZIA TŘEBÍČ V KRAJSKÉM KOLE SOČ 

  
   

  
16. Historie 

1. Páter Václav Kuthan Hana Neumanová Gymnázium Třebíč  

2. Jan Karas – politické procesy 50. a 60. let Veronika Janíčková Gymnázium Třebíč 

  
   

  
17. Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory 

1. Eutanazie Karolína Mládková Gymnázium Třebíč 



29 

 

Gymnázium Třebíč mezi 10 nejlepšími středními školami  
Lenka Chybová 
 
Gymnázium Třebíč patří i v tomto školním roce mezi TOP 10 
nejlepších středních škol České republiky s ohledem na kvalitu 
absolventů přihlášených ke studiu na VUT. Zprávu nám zaslal rektor 
VUT Brno prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
     Vysoké učení technické v Brně sestavuje každoročně žebříček pěti 
set nově přijatých studentů, kteří nejlépe uspěli u státní části 
maturitní zkoušky. Těmto nejlepším pak vyplácí jednorázové 
prospěchové stipendium ve výši 6 000 korun. Na základě tohoto 
individuálního žebříčku VUT následně sestavuje pořadí 
nejúspěšnějších středních škol, ve kterém bodovalo již podruhé i 
třebíčské státní gymnázium. 
     O tom, že se jedná o prestižní ocenění, svědčí fakt, že Vysoké učení 
technické v Brně se dlouhodobě umísťuje v žebříčku nejlepších 
světových univerzit, který každoročně sestavuje společnost QS 
Quacquarelli Symonds Limited. VUT se řadí ke 4 % nejlepších 
světových univerzit. 

 
Cyklus besed pokračuje 
Lenka Chybová 
 
I ve školním roce 2016/2017 pokračovaly besedy s našimi úspěšnými 
absolventy. Studenti tak měli možnost poznat některé bývalé 
studenty Gymnázia Třebíč, kteří se prosadili u nás i v zahraničí. Školu 
navštívili tito absolventi: 
     Doc. RNDr. Jan Hejátko, Ph.D., vedoucí výzkumné skupiny funkční 
genomiky a proteomiky rostlin ve Středoevropském technologickém 
institutu CEITEC Brno, 
     Ing. Petra Vyletělová, absolventka oboru radiometrie Fakulty 
jaderné fyziky ČVUT, 
     Rudolf Píša, absolvent oboru chemie na University of Cambridge, 
který od roku 2012 působí jako doktorand na Rockefeller University 
v New Yorku, kde se zabývá výzkumem rakovinných buněk, 
     Tomáš Drápal, absolvent Univerzity obrany, účastník mise 
v Afgánistánu, který od roku 2012 trvale žije ve Švédsku, 
     Filip Murár, absolvent University of Cambridge, který nyní studuje 
na University College London, 
     Tereza Růžičková, studentka oboru psychologie na University of 
Oxford, 
     Ondřej Mandula, absolvent University of Edinburgh, který nyní 
pracuje ve výzkumném institutu CEA v Grenoblu a zabývá se vývojem 
mikroskopových technik, 
     MUDr. Jakub Kazda, absolvent Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně, lektor a pořadatel kurzů urgentní medicíny a první 
pomoci, účastník humanitární mise v Keni, který nyní pracuje ve 
Whiston Hospital v Liverpoolu a zabývá se epidemiologií 
antibiotických rezistencí. 

 Ondřej Mandula 



30  

 

 
Studenti gymnázia měli možnost setkat se i s řadou dalších 
zajímavých osobností. V březnu 2017 navštívil naši školu český 
europoslanec a místopředseda Evropského parlamentu Pavel Telička. 
Diplomatka, politička a herečka Magda Vášáryová, novinářka Lenka 
Benešová a předsedkyně Evropské unie žen Jana Spekhorstová se 
v květnu zúčastnily studentské panelové diskuze o EU. V rámci 
projektových dnů na konci června proběhla i beseda s MUDr. Vítem 
Kaňkovským, poslancem Parlamentu České republiky. 
 
 
 

Martin Scheubrein se setkal s ministryní školství 
Lenka Chybová 
 
Ve dnech 26.–27. ledna 2017 navštívila Kraj Vysočina ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D.  
V rámci své návštěvy se setkala též s talentovanými žáky a studenty 
při slavnostním obědě v Hotelu Gustav Mahler v Jihlavě. 
     Pro tuto příležitost bylo vybráno sedm žáků a studentů z celého 
Kraje Vysočina, kteří získali ocenění Talent Vysočiny. Jedním  
z účastníků této výjimečné události byl také náš bývalý student 
Martin Scheubrein. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Martin Scheubrein s ministryní školství K. Valachovou a krajskou radní pro oblast školství J. Fialovou 



31 

 

Pojďme diskutovat 
Dagmar Honsová 
 
Schopnost diskutovat, nebát se vyjádřit svůj názor – souhlasný, ale 
také nesouhlasný, oponovat kultivovaně spolužákům, autoritám, jako 
jsou vyučující, známí politici či herci, mluvit před publikem,  
v neznámém prostředí, vycházet přitom ale z vyhledaných, 
nastudovaných, kriticky zpracovaných informací, zároveň respektovat 
postoj ostatních, vzájemně se tolerovat – k tomu chceme vést naše 
studenty. Na tématech snad ani tak nezáleží. Tyto dovednosti mohli 
v tomto školním roce bohatě „pilovat“.  Ať už na půdě gymnázia, 
nebo třeba Městského úřadu Třebíč či Poslanecké sněmovny v Praze. 
Partnery k diskusím a dotazům jim byli např. třebíčští politici, 
místopředseda Evropského parlamentu P. Telička či herci O. Vetchý a 
M. Vášáryová. 
     Dlouhodobější projekt se týkal Evropské unie. Co pro mě EU 
znamená, jaké jsou její výhody a nevýhody? Po několikatýdenní 
přípravě byla výstupem panelová diskuse  zhruba 30 studentů s 90 
diváky, vedením školy, diplomatkou, herečkou Magdou Vášáryovou, 
novinářkou Lenkou Benešovou a političkou Janou Spekhorstovou. 
Dále pak pod záštitou evropského poslance Jaromíra Štětiny,  
poslankyně Parlamentu ČR Niny Novákové a paní Jany Spekhorstové 
pokračoval projekt KIDS for Europe diskusí v Poslanecké sněmovně 
PČR. K našim 30 studentům se přidali ještě zástupci pražské 
smíchovské střední průmyslové školy. Celou debatu skvěle moderoval 
Marek Větrovský  (7. G).  Zpestřením bylo hudební vystoupení, raut, 
návštěva budovy Rudolfina. 
     Možná že to nebyla závěrečná tečka celého projektu. Příslibem je 
pro některé studenty ještě návštěva institucí EU v Bruselu. 
 

 
 
Kids for Europe 
Martin Pešl, 7. G 
 
V pondělí 22. 5. 2017 studenti Gymnázia Třebíč navštívili v rámci 
projektu „Jak to vidíš ty, co je pro tebe Evropa?“ Poslaneckou 
sněmovnu Parlamentu ČR v Praze. Projekt probíhal pod záštitou 
europoslance Jaromíra Štětiny a poslankyně Parlamentu ČR Niny 
Novákové.  
     Kolem deváté hodiny ranní jsme vystoupili z autobusu u Úřadu 
vlády ČR, který se nachází pod Pražským hradem. Odtud jsme se pak 
přesunuli na adresu Sněmovní 1, konkrétně do místnosti číslo 205. 
Tady Poslanecká sněmovna sice nezasedá, ale prostory slouží  
k politickým diskuzím poslanců ČSSD. Zde jsme se také poprvé setkali 
se studenty pražské průmyslové školy ze Smíchova, kteří s námi 
diskutovali o důležitých tématech, jako např. přijetí eura v ČR do roku 
2020, vstup Turecka do EU, klesající důvěra v EU, článek 50 
Lisabonské smlouvy, společná evropská armáda či migrační krize.  



32  

 

 
     Průběh debat byl často opravdu zajímavý. Mnozí ze studentů by  
v argumentaci předčili některé současné politiky. Hlavním cílem 
programu bylo probudit zájem mladé generace o politiku a dění  
v Evropě i ve světě a prohloubit informovanost o dění v EU. Během 
programu se studenti naučili formulovat své myšlenky, vhodně 
argumentovat a prezentovat své názory kultivovanou formou.  
     Začátek i konec debaty oživilo kulturní vystoupení gymnazistů a 
zároveň studentů ZUŠ Třebíč. Ti tak hlavnímu městu ukázali, že mají 
znalosti nejen o zahraniční integritě, ale oplývají také uměleckým 
nadáním. Předvedli bravurní hru na klavír, kytaru i jiné hudební 
nástroje.  
     V poledne nás čekal chutný oběd v Poslanecké sněmovně. Místy to 
vypadalo, že ti, kteří nezvažovali vstup do politiky během diskuze, by 
byli během oběda ochotni i změnit názor.  
     Dalším cílem naší výpravy byl Thunovský palác, kde se nacházejí 
hlavní prostory Poslanecké sněmovny. Zde probíhají řádná zasedání. 
Během krátké prohlídky jsme se mimo jiné dozvěděli, proč se  
v dnešní době i přes všechny moderní technologie výroky poslanců 
stále zaznamenávají těsnopisem.  
     Naší poslední zastávkou bylo pražské Rudolfinum, kde jsme se 
dozvěděli mnoho zajímavostí ze zákulisí České filharmonie.  
     Domů jsme se vraceli plni dojmů a v autobuse probíhaly ještě další 
diskuse o tom, co jsme ten den viděli a slyšeli a jak to na nás 
zapůsobilo.  
 
 
 
 
 
 

Studijní pobyt v zahraničí 
Simona Bernátová 
 
Ve dnech 19.–23. 6. 2017 se více než padesát středoškolských učitelů 
základů společenských věd, působících v nejrůznějších částech ČR, 
zúčastnilo studijní cesty do Bruselu, Lucemburku a Štrasburku. Mezi 
nimi také Simona Bernátová a Dagmar Honsová z našeho gymnázia. 
     Cílem cesty bylo především přiblížit pedagogům fungování 
evropských institucí. Absolvovali proto semináře v Evropské komisi a 
Evropském parlamentu, kde měli mimo jiné možnost diskutovat 
s Petrem Ježkem a Pavlem Teličkou, europoslanci frakce ALDE. 
Parlamentarium, interaktivní návštěvnické centrum Evropského 
parlamentu, seznámilo učitele zejména s podrobnou historií 
evropské integrace. 
     Poslední den čekala účastníky cesty ještě přednáška, tentokrát 
v anglickém jazyce, v Radě Evropy – organizaci, jež spojuje téměř 
všechny evropské země a jejímž cílem je chránit lidská práva, životní 
prostředí a evropskou kulturu. 

 

S. Bernátová a D. Honsová  
v Evropském parlamentu 



33 

 

Beseda s Pavlem Teličkou  
Barbora Dohnalová, 2. C 
 
Co se studentům třebíčského gymnázia vybaví pod pojmem Evropská 
unie, co o této instituci vědí a co by chtěli vědět? To se 9. března 
2017 vydal zjistit český europoslanec a místopředseda Evropského 
parlamentu Pavel Telička.      
     V samém úvodu hodinového bloku se Pavel Telička nejprve 
představil. Narodil se 24. srpna 1965 ve Washingtonu do rodiny 
českého diplomata Františka Teličky. V roce 1986 ukončil studia na 
Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze a poté působil na 
ministerstvu zahraničních věcí. V letech 1991–1995 pracoval ve Stálé 
misi České republiky při Evropském společenství, na přelomu tisíciletí 
se vrací opět na ministerstvo. V roce 2004 byl jmenován 
eurokomisařem, téhož roku ale musel funkci uvolnit. V květnu 2014 
byl zvolen poslancem Evropského parlamentu a v roce 2017 se stal 
jeho místopředsedou.      
     Tématem jeho přednášky nebyly obecné informace o Evropské 
unii či fungování parlamentu (ty jsou součástí všeobecného přehledu 
každého studenta gymnázia). Pavel Telička se zaměřil spíše na 
přiblížení své práce v Evropském parlamentu. Následná diskuze pak 
dala přítomným možnost položit řadu otázek. Studenty zajímaly 
názory europoslance na témata vnitropolitická (Bílou knihu, 
elektronickou evidenci tržeb) i ta celoevropská (Brexit, debatovalo se 
také o problémech a možnostech zlepšení fungování Evropské unie). 
Poměrně velká část diskuze byla také věnována školství, např. vizi 
zlepšení českého vzdělávacího systému nebo možnosti studia 
v zahraničí, které je jistě pro velkou část gymnazistů lákavou 
příležitostí. Debatu završilo palčivé téma eura a eurozóny.  
     Podle mého názoru Pavel Telička účastníky besedy mile překvapil. 
Působil příjemným dojmem, ochotně odpovídal na otázky a 
nezklamal ani svým smyslem pro humor. Jeho návštěva byla pro 
přítomné jistě přínosem a snad to nebylo naposledy, kdy naši školu 
navštívila osobnost, která „nečeří pouze vody onoho pověstného 
českého rybníka“. 
 

Máte slovo  
Tereza Filipová, 2. B 
 
Ve čtvrtek 23. února jsem se zúčastnila televizní debaty Máte slovo, 
kde diskutovaným tématem byla  tzv. pamlsková vyhláška.  
     Účast v tomto pořadu byla pro mne zcela spontánní, nabídku 
možné účasti jsem si přečetla dva dny před samotným natáčením. 
Rozhodla jsem se jít do toho, neboť téma to bylo zajímavé a na druhé 
straně jsem chtěla zažít na vlastní kůži účinkování v tomto 
kontroverzním pořadu. Na Kavčí hory jsem dorazila zhruba hodinu 
před zahájením přímého přenosu, kde se nás studentů ujal produkční 
a krátce nám vysvětlil, jak debata probíhá, popřípadě co udělat, 
kdybychom do diskuze chtěli přispět.  

 Pavel Telička, europoslanec a  
místopředseda Evropského parlamentu 



34  

 

     Samotné natáčení bylo zajímavé. Hned po padnutí klapky se ze 
všech jakoby stali jiní lidé. Předchozí osobní sympatie byly pryč. Ze 
své zkušenosti mohu říci, že se opravdu jedná o emočně vypjatý 
pořad. Největší rozdíl oproti sledování pořadu v televizi je, že  vidíte 
pošklebky po změně záběru a slyšíte narážky po vypnutí mikrofonu.     
Diskutovalo se zhruba hodinu, slovo jsme dostali i my, studenti.  
     Kdybych to měla celé shrnout, byla to opravdu dobrá zkušenost, za 
kterou jsem ráda.  
Odkaz na archiv ČT – 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10175540660-mate-slovo-s-m-
jilkovou/217411030520007/  
 

Studenti pomáhají 
Zuzana Vítková, 5. G 
 
Dne 10. května 2017 se v České republice uskutečnil již 21. ročník 
Českého dne proti rakovině, což je sbírka zaměřená především na 
prevenci rakoviny prostřednictvím nabízených letáčků, podporu 
onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkum a 
vybavení onkologických center. Letos byla zaměřena na nádory hlavy 
a krku. 
     Do ulic se vydali i studenti třebíčského gymnázia. Dárci si mohli 
zakoupit květ měsíčku lékařského za minimální příspěvek 20,– Kč. Už 
v dopoledních hodinách se celé město hemžilo lidmi se žlutými 
kytičkami přišpendlenými na kabátech a kabelkách.  
     Padesáti dobrovolníkům Gymnázia Třebíč se letos podařilo za 
jeden den vybrat úctyhodných 69 420,– Kč, což je oproti předchozím 
rokům veliký nárůst. 
     Chtěli bychom moc poděkovat všem dárcům, a to nejen za jejich 
finanční příspěvky, ale také za to, že si uvědomují závažnost tohoto 
onemocnění a nejsou k němu lhostejní. V neposlední řadě bychom 
také rádi poděkovali za vstřícné chování vůči nám, dobrovolníkům. 
Vzhledem k dlouhé tradici, kterou sbírka v Třebíči má, před námi lidé 
neutíkali a neklopili zrak, ale zastavovali u nás i v autech a posílali 
nás ke svým známým. 
     Velké poděkování patří všem, kteří nenechali bez povšimnutí den, 
který možná přinese naději do některých rodin. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10175540660-mate-slovo-s-m-jilkovou/217411030520007/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10175540660-mate-slovo-s-m-jilkovou/217411030520007/


35 

 

Projektové dny na Gymnáziu Třebíč 2017 
Lenka Chybová 
 
Ve dnech 22. a 23. června 2017 proběhly na Gymnáziu Třebíč tzv. 
projektové dny. Smyslem těchto dnů je vyzkoušet si alternativu 
k tradiční výuce založené na tematické výuce, žáci se zabývají jednou 
oblastí podrobně a nahlížejí ji z pohledu různých předmětů. 
     Učitelé připravili pro jednotlivé ročníky témata, na kterých žáci 
během dopoledne pracovali, a výsledky své práce na závěr 
prezentovali různým způsobem svým spolužákům. 
     Noviny za 5 hodin? Třídy prvního ročníku se na jeden den staly 
členy fiktivních redakcí novin. Úkolem každé třídy bylo do 12:30 
vydat, tzn. vytisknout noviny, které měly obsahovat úvodník, anketu, 
rozhovor, reportáž, recenzi, úvahu, politický komentář, fejeton, 
sportovní a zábavnou rubriku, sudoku, komiks, básně, reklamy, texty 
v cizích jazycích apod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

     Nebuď bílým koněm. Pro druhý ročník připravili odborníci  
z Občanské poradny Třebíč vzdělávací program s názvem Nebuď 
bílým koněm. Projekt podpořilo město Třebíč z grantového programu 
určeného na prevenci kriminality. 
     Záření kolem nás (finský model výuky). Studenti třetího ročníku 
pracovali ve skupinách na komplexním tématu Záření kolem nás 
z pohledu fyziky, chemie a biologie. Procházeli různými stanovišti  
a zabývali se ohybem světla, hologramem, fotosyntézou, 
spektrometrickou analýzou chlorofylu, termokamerou, optickými 
vlákny apod. Na závěr výsledky své práce prezentovali v kmenových 
třídách. 
     První pomoc a angličtina. Ani nižší gymnázium nezůstalo stranou. 
Žáci 1. a 2. G se učili zásady první pomoci a seznámili se s novým 
sportem – kinballem, třídy 3. a 4. G pracovaly na tématu Travel round 
the World a vyhledávaly informace o různých anglicky mluvících 
zemích, které poté svým spolužákům v anglickém jazyce 
prezentovaly.   
     Páteční aktivity. V pátek vyučující připravili pro studenty celou 
řadu výběrových aktivit. Nejatraktivnější akcí se stala beseda s HIV 
pozitivním, kterou připravila Česká společnost AIDS pomoc, z. s.  
     Mezi další vyhledávané aktivity patřilo setkání s poslancem 
Parlamentu České republiky MUDr. Vítem Kaňkovským, který si 
připravil přednášku a besedu na téma Zdraví obyvatel v ČR.  



36  

 

     Spolek Mladých demokratů zorganizoval simulaci jednání 
městského zastupitelstva. Simulaci navštívili i zástupci třebíčské 
radnice – MVDr. Pavel Heřman, bývalý starosta a současný radní, 
Mgr. Markéta Kabátková, vedoucí odboru kanceláře vedení města, a 
Ing. David Vojtan, vedoucí  Odboru finančního MěÚ Třebíč.  
     O alternativních způsobech dopravy pohovořil vedoucí Odboru 
dopravy a komunálních služeb Bc. Aleš Kratina. Součástí této aktivity 
byla i ukázka a možnost testování elektrokol. 
     Řada aktivit se uskutečnila mimo školní budovu, žáci např. 
navštívili Státní okresní archiv Třebíč, dále Alternátor, vědecko-
technické centrum v Třebíči, měli možnost naučit se základy 
sebeobrany v centru bojových sportů REDGYM, prohlédli si 
nejzajímavější třebíčské architektonické skvosty, pracovali ve 
výtvarné dílně, zpívali, hráli divadlo pod vedením Mgr. Jaroslava 
Dejla, prováděli chemické pokusy atd. 
     I když jsou projektové dny organizačně náročné, žáci mohou 
pracovat podle svých zájmů a učitelé si vyzkouší atraktivní metody 
výuky. Jsme přesvědčeni, že tento styl výuky pomáhá žákům lépe si 
osvojit učivo v širších souvislostech a umožňuje jim rozšířit si obzory 
v dalších oborech. Proto plánujeme realizovat projektové dny i 
v příštím školním roce. 

 
Předmětové komise uvádějí své úspěchy a 
nejzajímavějších akce 
 

Matematika – fyzika – IVT 
Matematický klokan 
Alena Drbohlavová 
 
V pátek 17. 3. 2017 se třídy víceletého gymnázia zúčastnily soutěže 
Matematický klokan, kategorie Kadet (8.–9. třída ZŠ), Junior (1.–2. 
ročník SŠ) a Student (3.–4. ročník SŠ) studenti dosáhli v okresním a 
krajském měřítku velmi dobrých výsledků. 
     Matematický klokan je mezinárodní soutěž a od roku 1991, kdy se 
konal první ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evropy a postupně i 
na další kontinenty. V ČR se soutěž Matematický klokan konala 
poprvé v roce 1995. Soutěží se v jednom termínu, žáci a studenti 
absolvují školní, oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve 
své lavici. Ve všech kategoriích soutěžící řeší soubor testových úloh 
ve stanoveném čase, přičemž vybírá jednu z pěti nabízených 
možností řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle 
obtížnosti, za správnou odpověď získává soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, 
za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. Aby soutěžící 
nedosahovali záporných výsledků, dostávají do vínku takový počet 
bodů, kolik je v kategorii úloh. Nejvyšší možný bodový zisk je 120 
bodů. 
     Nejlepších výsledků dosáhli: v kat. Kadet J. Bryja, L. Povalačová a 
M. Macek (3. G), v kat. Junior J. Svoboda (5. G), V. Jelínek a T. Bártík 
(6. G) a v kat. Student J. R. Ritter, M.Kostka, I. Holpuchová (7. G). 



37 

 

Tomáš Bártík v ústředním kole astronomické olympiády  
Alena Drbohlavová 
 
Tomáš Bártík ze třídy 6. G se dlouhodobě zúčastňuje matematických 
a fyzikálních soutěží a v letošním školním roce se mu podařilo 
postoupit do ústředního kola astronomické olympiády. 
     Celostátnímu finále předcházelo školní a krajské kolo. Školní kolo 
proběhlo na podzim, od ledna do března postupující řešili domácí 
úlohy krajského kola a plnili pozorovací část. Nově byla zařazena také 
prezenční část. Tomáš se v krajském kole umístil druhý a zařadil se 
mezi dvacet nejlepších řešitelů kategorie CD (první a druhý ročník SŠ) 
v ČR. Účastníci poměřili své síly ve třídenním soutěžním klání, které 
se konalo 10.–12. 5. 2017 v Opavě.  

 
Matematická soutěž Náboj 2017 
Ludmila Prokešová 
 
V soutěži, která je založena na týmové spolupráci, dosáhli naši 
studenti vynikajících výsledků. V pátek 7. 4. 2017 se matematičtí 
nadšenci sešli v Praze v Průmyslovém paláci na Výstavišti Holešovice 
a 120 minut strávili řešením netradičních úloh. Tým studentů ze 7. G 
ve složení Jakub Balabán, Ivana Holpuchová, Marek Kostka, John 
Ritter a Patrik Rybníček získal 9. místo v Praze, 11. místo v České 
republice (ze 138 týmů) a 52. místo ze 405 družstev v mezinárodním 
srovnání. 
     V mladší kategorii soutěžili studenti Tomáš Bártík, Václav Jelínek, 
Silvie Zemanová (všichni ze třídy 6. G), Jakub Svoboda a Gabriela 
Vlasáková (oba z 5. G). Podobně jako jejich starší spolužáci získali 9. 
místo v Praze a vynikající 10. místo v České republice (ze 138 týmů). 
Mezinárodně obsadili 56. místo ze 450 soutěžních družstev. 
     Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a blahopřejeme! 

 
 
Biologie – chemie – zeměpis 
Kamila Vlasáková 
  
Studenti nižšího i vyššího gymnázia se  účastnili jako každoročně 
biologické, chemické a zeměpisné olympiády. Úspěšně se rozvinula 
činnost badatelského centra, ve kterém pracovali studenti pod 
vedením Mgr. Marka Hučína v přírodovědném kroužku. 
      Připravili jsme náplň práce kroužků pro ZŠ – konkrétně si žáci 
vyzkoušeli pozorovací metody preparátů mikroskopem Olympus 
v kroužku biologie a analýzu organických látek na infračerveném 
spektrometru v chemickém kroužku. 
      Ve spolupráci s Nemocnicí Třebíč se studenti formou exkurze 
seznámili s provozem radiologického a mikrobiologického oddělení a 
každoročně řada z nich darovala krev transfuzní stanici. 
      V rámci výuky biologie absolvovali studenti prvních ročníků 
třídenní pobyt v ekologickém centru na Krásensku. 

 Fotografie, Kristýna Korbelová, 1. C 



38  

 

Exkurze do Vizovic 
Kateřina Velcová, 3. A 
 
Hektický maturitní týden právě začal a naše třída 3. A, doplněna o 
zájemce ze 7. G, je již časně ráno na cestě do Vizovic. Čeká nás již 
dlouho plánovaná exkurze do vizovické čokoládovny a firmy Rudolf 
Jelínek, proslulé výrobou nejrůznějších destilátů. Cesta po dálnici 
probíhá hladce, zhruba po dvou hodinách vystupujeme ve Vizovicích 
a naše prohlídka může začít. 
     Protože čokoládovna Carletti prochází v současné době rozsáhlou 
rekonstrukcí, jedna ze zakládajících zaměstnankyň nás vítá 
v provizorních prostorech. Svůj výklad doplňuje krátkým videem, 
které nám představuje historii výroby čokolády a pomalu připravuje 
chuťové buňky nás všech na nadcházející ochutnávku.  
     Se zájmem přihlížíme kvalitní ruční výrobě čokoládových pralinek 
a dutých figurek, která si opravdu zaslouží obdiv, a v této chvíli 
většina z nás přemýšlí, jaké by to asi bylo zasvětit život takovému 
krásnému řemeslu. Nepřestane člověku čokoláda chutnat po 
každodenní výrobní rutině? Paní průvodkyně se však ke konci 
prohlídky přiznává, že i po všech těch letech je stále milovnicí 
čokolády, a po závěrečné ochutnávce čerstvě vyrobených oříškových 
pralinek se opravdu není čemu divit. 
     Druhá část exkurze pokračuje prohlídkou areálu firmy Rudolf 
Jelínek. Postupně procházíme celou výrobou a za pochodu se 
stručně seznamujeme s destilačním procesem a technikou výroby 
lihovin. Velmi příjemnou částí prohlídky jsou sklípky s uskladněnou 
whisky, která čeká na svá nejlepší léta uzavřena v dřevěných sudech, 
z nichž se do okolí line sladce medová vůně.  
     Nezletilí si museli vystačit s čokoládou, ostatní však mají před 
odjezdem ze zdařilé exkurze možnost ochutnat „panáka“ něčeho 
ostřejšího. Hruškovice voní sladce, ale ty slabší pálí v krku ještě po 
cestě domů… 
 
 
Zeměpisná exkurze „Slovenské národní parky a památky UNESCO“ 
Jiří Března 
 
V sobotu 8. října vyrazilo 42 studentů našeho gymnázia k našim 
východním sousedům na Slovensko. Základ výpravy tvořila třída 2. G 
doplněná dalšími zájemci od „deváťáků“ (4. G) až po maturanty. 
Hlavním cílem byl národní park Slovenský ráj, kde bylo zajištěno 
ubytování v chatě hotelu Čingov. 
     První den exkurze jsme navštívili CHKO Strážovské vrchy, a to 
naučnou stezku v Súlovských skalách. Viděli jsme skalní okno i 
zříceninu Súlovského hradu. V neděli byla na programu turistika ve 
Slovenském ráji. Prošli jsme po žebřících, lávkách i korytem potoka 
jednu z nejkrásnějších soutěsek – Suchou Belou. Cesta dále vedla 
přes Kláštorisko do údolí Biele vody a kolem řeky Hornád zpět do 
hotelu Čingov. Večer jsme si dopřáli relaxaci v hotelovém bazénu.  
 

 Fotografie, Kristýna Dolíhalová, 1. C 



39 

 

     Třetí den exkurze byla na programu Levoča, město zapsané na 
listině UNESCO. Program poté pokračoval v Tatranském národním 
parku túrou ze Štrbského plesa na Popradské pleso a zpět. Leželo zde 
až 20 cm sněhu. Mrazivé slunce ozářilo zasněžené karpatské štíty, ale 
cestou zpět došlo i na sněhovou vánici. K relaxaci a zahřátí posloužily 
podtatranské termály ve Vrbově. Předposlední den exkurze jsme se 
vrátili do Slovenského ráje. Vyšli jsme na skalní stěnu Tomašovský 
výhled a pokračovali dál hlubokým údolím průlomu Hornádu do 
rekreačního střediska Podlesok. Cestu opět zpestřily lávky a žebříky, 
vedené kolem skal vysoko nad řekou. Program poté pokračoval 
návštěvou historických památek UNESCO na Spiši, návštěvou 
Spišského hradu, kostelu v obci Žehra, Spišské kapituly a přírodní 
památky – živé travertinové kupy Sivý vrch. Ve středu 12. 10. jsme 
cestou domů navštívili Muzeum liptovskej dědiny ve skanzenu 
v Pribilině a poslední exkurzní zastávka byla v NP Nízké Tatry. 
Demenovská jeskyně Slobody vyniká nádhernou krápníkovou 
výzdobou. 
     Zájezdu příliš nepřálo počasí, ale turistický program to nijak 
neohrozilo. Personál hotelu Čingov nám připravil příjemné ubytování 
a skvělé večerní menu.  
 
 

                                                                                                                                          

 
Český jazyk a literatura 
Hana Laštůvková 
 

Celkem 95 našich studentů v tomto školním roce řešilo školní kola 
soutěží z českého jazyka – tradiční Olympiády z českého jazyka 
(kategorie I a II) a České lingvistické olympiády. Nejlépe si vedli Tomáš 
Brada (4. G), Jakub Zoubek (3. G), Miloš Hrůza (4. G), Veronika 
Jičínská (1. C), Marta Karasová (2. B), Tereza Klímová (2. C), Jiří 
Jičínský (8. G), Jakub Balabán (7. G) a Alžběta Horynová (8. G). 
V dalších kolech uspěli M. Hrůza (postup do krajského kola OČJ) a J. 
Balabán a A. Horynová (postup do národního kola ČLO). Děkujeme 
absolventce našeho gymnázia A. Horynové za velmi úspěšnou 
reprezentaci školy v několika ročnících České lingvistické olympiády. 
     Naši studenti se letos zapojili do recitačních soutěží ve všech 
kategoriích. Mladší žáky reprezentovali Ema Zušťáková (1. G), Matěj 
Dvořák (2. G), Jan Špaček (3. G) a Veronika Dvořáková (4. G).  
V soutěži pro středoškolské studenty Wolkerův Prostějov recitovali 
Pavel Hadraba (6. G), Petr Scheubrein (6. G), Bartoloměj Indra (5. G) a 
Adam Veselý (5. G).  
     Básnická sbírka čerstvého absolventa Ondřeje Trojana (4. C) byla 
pokřtěna 31. 5. v Knihkupectví  Trojan. Knížku s názvem Básničky 
přivítali Ondřejovi blízcí, spolužáci, vyučující a přátelé. Autor přečetl 
několik svých vtipných, ironických textů, kterými ostatně pobavil  
i přítomné na slavnostním vyřazení absolventů gymnázia v synagoze.  

                 

Ondřej Trojan  
při křtu své básnické sbírky 



40  

 

     Magdalena Netíková (1. A) získala 3. místo v literární soutěži pro 
mládež Skrytá paměť Moravy. Téma XI. ročníku mělo název „Kořeny“ 
a porota vybírala ze 186 příspěvků. Soutěž pořádá Muzeum Brněnska, 
pobočka Památník písemnictví na Moravě.       
     Několik žáků se přihlásilo na seminář tvůrčího psaní Krocení 
literární múzy pořádaný 1. 3. též Muzeem Brněnska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Třebíč. Zúčastnění oceňovali zejména 
praktické vedení semináře. 
     Naši nejmladší žáci publikovali za vydatné pomoci Mgr. L. 
Mahelové literární sešit obsahující jejich vlastní texty a ilustrace. 
Sešit vyšel jako zvláštní příloha školního časopisu Zvonek, vytiskla 
Tiskárna Amaprint pod názvem Příběhy z prima třídy.   
     Tradicí už se stala večerní divadelní představení pro zájemce z řad 
studentů pořádaná Mgr. P. Bendou a PaedDr. M. Javorkovou. Žáci 
navštívili dvakrát Horácké divadlo v Jihlavě (Rok na vsi, Zvonokosy), 
jednou Národní divadlo Brno (Saturnin) a jednou divadlo Husa na 
provázku (Babička). 
     V rámci projektového dne 22. 6. 2017 dostali žáci prvního ročníku 
nesnadný úkol – během čtyř hodin vytvořit jedno číslo novin podle 
předem daných kritérií. Všechny čtyři třídy úkol zvládly a vyučující ČJ 
vyhodnotili nejlepší noviny. Vítězná třída byla odměněna po 
skončení sportovního dne. Projekt připravil Mgr. J. Vomela. 
Následující projektový den navštívili zájemci z různých tříd Státní 
okresní archiv v Třebíči, kde zhlédli mj. staré fotografie a dokumenty 
související s naším gymnáziem.  
     Všichni studenti úspěšně odmaturovali z českého jazyka ve 
společné i profilové části. 

 

 
Cizí jazyky – němčina, ruština, 
francouzština a latina 
Dana Murárová 
 
Říká se, že pro toho, kdo se učí cizí jazyk, jsou slova okny do jiných 
světů. Důkazem toho, že se naši studenti mohou pohybovat v cizí 
zemi a domluvit se tam, je jejich velká účast na školních kolech 
konverzačních soutěží a olympiád, v nichž dosahují výborných 
výsledků. Řada z nich postupuje do okresních, krajských i 
celostátních kol. Ivana Holpuchová (7. G) zvítězila letos v okresním 
kole olympiády v německém jazyce a v krajském kole obsadila druhé 
místo. Hana Neumannová (4. A) vyhrála okresní a krajské kolo této 
soutěže v ruštině a zúčastnila se i kola celostátního. K účastníkům 
konverzační soutěže ve francouzštině, kteří naši školu úspěšně 
reprezentovali na krajské úrovni, patřili např. Adam Urban (5. G) a 
Pavel Hadraba (6. G).  
 
 
 
 

Ilustrace, Adam Dobrovolný, 2. G 



41 

 

Již poněkolikáté jsme si koncem září připomněli Evropský den jazyků, 
který je iniciativou rady Evropy a slaví se každoročně v Evropě 26. září 
již od roku 2001. Do akce se tentokrát zapojili žáci nižšího gymnázia, 
kteří zpracovávali různé úkoly, připravovali kvízy, plakáty a zamýšleli 
se nad hlavními důvody, proč je důležité studovat cizí jazyky.  
     Dalším rokem pokračovala úspěšně spolupráce s partnerskou 
školou Fürstenberger Realschule ve Frankfurtu nad Mohanem. 
Tématem letošního podzimního výměnného pobytu našich a 
německých studentů bylo srovnání českého a německého školního 
systému a zdůraznění jejich výhod a nevýhod. 
     Město Paříž a zámky na Loiře, to bylo velké lákadlo pro řadu 
studentů nejen francouzského jazyka. Jazykověpoznávací zájezd na 
tato místa zorganizovaly v červnu ve spolupráci s CK Porta Optima 
s velkým úspěchem kolegyně francouzštinářky. Během celého roku 
působil na naší škole francouzský lektor Jean Griffon, který vyučoval 
konverzaci v některých třídách vyššího gymnázia. Milovníci hudby P. I. 
Čajkovského vyjeli v prosinci do Janáčkova divadla na balet 
Louskáček. Ruštináři se také zúčastnili přednášky o  známém 
písničkáři  Vladimíru Vysockém  doplněné jeho písněmi v podání 
Alexeje Kudrjavceva. Pořad se konal ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Třebíč. Na počátek září je vyučujícími ruského jazyka 
připraven poznávací zájezd do Pobaltí a Petrohradu.  
     Díky finančnímu daru společnosti Mann-Hummel jsme zakoupili 
různá technická zařízení, výukové materiály, odbornou literaturu a 
beletrii pro naše studenty. 
 
 
 
Poznávací zájezd do Francie 
Monika Peroutková 
 
Ve dnech 13.–18. června se 41 studentů naší školy zúčastnilo 
poznávacího zájezdu do Paříže a do údolí řeky Loiry. Paříž nás 
přivítala prosluněným ránem a my jsme během prvního dne navštívili 
latinskou čtvrť, katedrálu Notre Dame, viděli jsme budovu pařížské 
radnice, Pantheonu, kulturní centrum George Pompidoua, prošli jsme 
čtvrtí Les Halles a přes královský palác jsme v odpoledních hodinách 
došli do Louvru. Na jeho návštěvu jsme si vyhradili tři hodiny a den 
jsme zakončili procházkou přes Tuillerijské zahrady na náměstí 
Svornosti.  
     Druhý den jsme se vydali od Paříže směrem na jih vstříc zámkům 
na Loiře. Prohlédli jsme si zámky Chambord, Chenonceau, Amboise a 
v podvečer také zámeček Clos-Lucé, kde žil a tvořil Leonardo da Vinci. 
Třetí den jsme strávili ve Versailles, prošli jsme vnitřní prostory zámku 
a někteří se také vypravili do zahrad, kde ten den za doprovodu 
hudby tryskaly fontány. Během odpoledne jsme se vrátili do Paříže, 
tentokrát do moderní čtvrti La Défence, kde jsme obdivovali moderní 
architekturu: Grande Arche, mrakodrapy a kancelářské budovy. 

 



42  

 

     Poslední den jsme hned zrána vyšlapali schody k bazilice Sacré-
Coeur na Montmartru, nakoupili suvenýry a sešli dolů čtvrtí Pigalle 
ke kabaretu Moulin Rouge. O něco později jsme se přesunuli na 
náměstí Charles de Gaulle Étoile a vystoupali na Vítězný oblouk. 
Následovala procházka dolů po Champs-Elysées, přes most 
Alexandra III. jsme přešli řeku Seinu a pokračovali prohlídkou 
Invalidovny. Podvečerní návštěva Eiffelovy věže byla pak třešničkou 
na dortu našeho pobytu. S Paříží jsme se rozloučili vyjížďkou lodí po 
řece Seině. 
     Celkově jsme nachodili hodně kilometrů ve velmi teplém počasí. 
Všichni jsme to zvládli a zájezd jsme si opravdu užili. 

 
 
 
Po stopách Vikingů 
Lucie Křížová, 1. C 
 
Školní rok se pomalu chýlí ke konci a my, studenti Gymnázia Třebíč, 
jsme se vydali do Dánska, abychom nahlédli pod pokličku života 
Vikingů. Všichni jsme odpoledne 30. května 2017  přešlapovali na 
parkovišti u zimního stadionu a nedočkavě čekali na příjezd našeho 
autobusu. Po naskládání zavazadel do kufru jsme se rozloučili 
s Třebíčí a vyrazili na dlouhou cestu za poznáním. 
     První zastávka byla ve městě Billund, kde byla naším cílem 
návštěva zábavního parku Legoland. Všichni jsme plni očekávání vešli 
a nestačili se divit. Každý se rozutekl na atrakci, která ho zaujala 
nejvíce, a že jich tam bylo požehnaně. Na výběr byly například 
horské dráhy, dům hrůzy nebo projížďka vláčkem. K tomu všemu 
jsme se mohli pokochat modely známých světových měst 
postavených z lega! Navečer jsme se ubytovali v krásném hostelu ve 
městečku Fredericia.  
     Další den jsme se po vydatné snídani vydali do okolí města Ribe, 
kde se nachází vikingský skanzen. Zde jsme byli vikingskému životu 
nejblíže. Viděli jsme, jak kdysi žili a jakými hrami si zkracovali dlouhé 
chvíle. Poté jsme se přesunuli přímo do města Ribe, což je nestarší 
město Dánska, dříve také sídelní město králů. Viděli jsme povodňový 
sloup, sochu původem české královny Dagmar vystupující z lodi, 
katedrálu Ribe Domkirke, nejstarší radnici a hostinec Dánska. Také 
jsme se podívali na ostrov Rømø, kde naši pozornost zaujala 
usedlost, která kdysi patřila kapitánovi velrybářské lodi. Uvnitř jsme 
měli možnost prohlédnout si kostru velryby, ale také různé nástroje 
na jejich lov. Odpoledne jsme strávili na nejkrásnější pláži Dánska. 
Když jsme na pláž Lakold Strand dorazili, všichni se vydali ke břehu. 
Bosýma nohama jsme zkoušeli, jak studená voda zde je.  
     Cestou na ostrov Fyn jsme přejížděli přes nejdelší evropský most, 
který měří 18 km a jeho výška je 72 m nad mořem. Na ostrově jsme 
si prohlédli muzeum vikingských lodí, které se nachází přímo na 
břehu fjordu.  
 

Studenti gymnázia  
před Sacré-Coeur na Montmartru 

Studenti s H. Ch. Adersenem 



43 

 

     Co by to bylo za návštěvu Dánska, kdybychom nenavštívili hlavní 
město Kodaň? Tak jsme se tam v odpoledních hodinách rozjeli. 
Prohlédli jsme si nejznámější pamětihodnosti, jako je Malá mořská 
víla, královský zámek Amalienborg, kde sídlí královna Markéta II. se 
svojí rodinou, zámek Christiansborg, což je budova dánského 
parlamentu a nejvyššího soudu,  a starý přístav Nyhavn. Viděli jsme 
také sochu nejznámějšího dánského pohádkáře Hanse Christiana 
Andersena. V nočních hodinách jsme nasedli na trajekt a vydali se do 
německého města Rostock, čímž jsme museli dát nádhernému 
Dánsku sbohem. Cestou domů jsme ještě navštívili aquapark Maya 
Mare u města Halle, který završil náš výlet. 
     Dánsko jsme sice opustit museli, ale krásné vzpomínky nám 
zůstanou navždy.  
 

 
Anglický jazyk 
 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce  
Jitka Klusáčková 
 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce je soutěží, které se může 
zúčastnit každý, kdo rád mluví, má co říci k danému tématu, umí 
zužitkovat i zdánlivě nesmyslný nápad, pružně reagovat na 
spoluhráče alias soupeře v improvizované situaci. Zároveň musí umět 
pozorně naslouchat a přesně rozšifrovat dané sdělení. A to vše 
v cizím jazyce. Poněvadž soutěž se skládá z poslechového testu, 
rozhovoru nad obrázkem, který tvoří odrazový můstek k rozvinutí 
diskuze na v něm ukryté téma, zkouší se reakce soutěžících 
v konverzační situaci. U vyšší kategorie pak soutěžící musí umět 
vysvětlit a obhájit svůj názor na předložený výrok a ve finálním 
rozstřelu, kde se rozhoduje o vítězi, se nesmí stydět improvizovat 
před publikem v „role play“ – tedy herecké etudě dvojic na zadané 
téma.“   
     Školní kola všech kategorií, tedy kategorie I B (prima + sekunda),  
II B (tercie + kvarta) a III (kvinta–septima + 1.–3. ročník proběhla 
v lednu a zúčastnilo se jich celkem 66 studentů. Nejlepší dva z každé 
kategorie postoupili do okresního kola. Byli to Nikolas Bobrovský a 
Eva Maria Spekhorstová z 2. G, Lukáš Hanzal a Teodor Urban ze 4. G, 
Ivana Holpuchová  a John R. Ritter ze 7. G. Studenti nižšího gymnázia 
pak v okresním kole získali cenné zkušenosti a ve svých kategoriích 
obsadili shodně 4. a 5. příčky a v příštích letech o nich určitě ještě 
uslyšíme. Ivana Holpuchová okresní kolo suverénně vyhrála. Navíc jí 
patří dvojnásobné uznání, protože ve stejný den získala pomyslné 
zlato i v soutěži v německém jazyce. O měsíc později úspěšně 
reprezentovala naši školu i v krajském kole. 

 
 

 
 

Ivana Holpuchová 



44  

 

Evropský den jazyků  
 
Ve středu 21. září 2016 jsme si připomněli Evropský den jazyků, 
svátek, který je iniciativou Rady Evropy a slaví se každoročně po celé 
Evropě dne 26. září již od roku 2001. Při této příležitosti se  
v Evropě pořádá celá řada akcí, ať už to jsou aktivity pro děti a s 
dětmi, televizní a rozhlasové programy, hodiny výuky jazyků či 
konference. 
     Na naší škole se do akce zapojili všichni žáci nižšího gymnázia, kteří 
během středečního dopoledne zpracovávali různé úkoly, připravovali 
kvízy, plakáty a zamýšleli se nad hlavními důvody studia cizích jazyků. 
Výsledky své práce nakonec prezentovali ostatním v tělocvičně. 
 
Zájezd do Londýna a jižní Anglie  
Hana Krausová 
 
Ve dnech 22.–27. září 2016 se uskutečnil zájezd do jižní Anglii. 
Studenti převážně ze tříd 4. G a 2. C měli možnost projít se po bílých 
útesech Beachy Head. Také mohli porovnat atmosféru přímořských 
letovisek Brightonu a Hastings s typickým středověkým městečkem 
Salisbury. Zde se nachází skvost rané gotiky, katedrála Panny Marie. 
V osmiboké kapitule viděli vystavený nejzachovalejší ze čtyř 
exemplářů Magny Carty. Milovníci historie si přišli na své i 
v přístavním městě Portsmouth, kde je například loď Victory 
admirála Nelsona. 
     Základnou jim však bylo hlavní město Velké Británie – Londýn. 
Tady byli studenti ubytovaní v tzv. host families, kde používali 
angličtinu aktivně. V Londýně navštívili známé památky a následně je 
ve škole výtvarně zpracovali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrace, Pavla Vávrová, 4. G 



45 

 

Jak jsme ochutnali Finsko 
Michaela Olivová 
 
Rok uběhl jako voda a my jsme z okének letadla pozorovali Baltské 
moře. Zbývalo už jenom pár hodin, abychom se znovu potkali se 
starými (ale i novými) přáteli z Finska. Nedočkavě jsme všichni 
vyhlíželi finské fjordy, až jsme konečně přistáli v Helsinkách.   
     Helsinky ovšem nebyly naše cílová destinace. Hned na letišti jsme 
přesedli do autobusu, čekal nás poslední úsek cesty, na jehož konci 
nás uvítalo Tampere, druhé největší město Finska. 

     
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     Zajímavý program začal už v sobotu ráno. Naše partnerská střední 
škola v Tampere nás přivítala ochutnávkou tradičních finských 
pokrmů. Nesměl chybět typický rýžový chléb „Karjalanpiirakka“ nebo 
také (ne)oblíbená lékořice. Poté nás čekala prohlídka města. Mohli 
jsme tak nakouknout pod pokličku finské kultury. Jednoznačně 
nejkrásnější atrakcí byla tamperská rozhledna Näsinneula. Nemuseli 
jsme proto zkoumat každé místo ve městě, protože díky výhledu jsme 
měli Tampere na dlani, včetně jezer Näsi a Pyhä. Výhled nás všechny 
naprosto ohromil. Poté jsme měli před sebou ještě výstup na další 
věž, která ovšem nebyla tak vysoká jako předešlá. Nakonec jsme se 
rozhodli, že nahoru nepůjdeme. Alespoň jsme si na chvíli v lese pod 
věží odpočinuli a ochutnali tradiční finské koblihy, chutí připomínající 
český trdelník.  
     Samozřejmě jsme nevynechali ani návštěvu muzeí. Muzeem 
Vapriikki nás provedla anglická průvodkyně a seznámila nás s historií 
města. Dozvěděli jsme nejen něco o vzniku města, ale také jakou má 
město bohatou historii průmyslu. V neděli jsme navštívili i 
tamperskou katedrálu Tampereen tuomiokirkko. Je postavena 
v národním romantickém slohu a zaujala nás svými kontroverzními 
obrazy nahých lidí uvnitř katedrály. 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=9&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiV-rmKlqLTAhVBhiwKHesDD9oQFghGMAg&url=http%3A%2F%2Fcakecrumbsbeachsand.com%2F2011%2F07%2Fkarjalanpiirakka-finnish-karelian-pies%2F&usg=AFQjCNFHgglZzGu4sCPQzSjZaQb-WmwwhQ&sig2=w1AmZXhmwwvQiigi0hMsNw


46  

 

     Stejně jako všichni ostatní jsme museli v pondělí do školy. Ale 
místo sezení v lavicích jsme měli o zábavu postaráno. Místní 
studenti nás vzali do školních chemických laboratoří, ve kterých 
jsme si provedli několik pokusů. Zajímavostí je, že v prvním ročníku 
se navíc učí vaření, takže jsme si zkusili i něco připravit. Výsledkem 
byl například karamel nebo borůvkový kaviár. Abychom si od školy 
odpočinuli, odpoledne jsme se vydali do finské sauny. Jednoznačně 
nejlepším zážitkem bylo koupání v jezeře, jehož voda měla teplotu  
3 °C a které sloužilo k ochlazení po čase stráveném v teplé sauně.  
     Co by to bylo za návštěvu Finska bez prohlídky Helsinek. Náš 
poslední den jsme tedy strávili zde. Spolu s finskými studenty jsme 
se brzy ráno rozloučili s Tampere a vydali jsme se navštívit hlavní 
město. Celé dopoledne svítilo sluníčko, které nám náš výlet velmi 
zpříjemnilo.  Navštívili jsme zde muzeum umění Ateneum a pak už 
jsme se vydali na samostatný „výšlap“ po městě. Z Helsinek jsme 
byli naprosto unešení.  
     Finští průvodci nám ukázali Baltské moře zblízka, mohli jsme 
dokonce navštívit místní trhy, kde prodávali spousty čerstvých (ale 
drahých) mořských ryb. Plnými uličkami jsme se nakonec 
probojovali až k Senátnímu náměstí, kde stojí dominanta města – 
nádherná bílá helsinská katedrála. Dvouhodinový rozchod nám ale 
utekl jako voda, stejně jako celý výměnný pobyt. Museli jsme dát 
sbohem nejen nádhernému Finsku, ale hlavně našim Finům.  
     Určitě se nám všem bude stýskat. Ale na všechny ty krásné 
zážitky budeme dlouho vzpomínat. 

 
 
 
 
 
Komise společenských věd  
Pavel Jindra 
 
Ve školním roce 2016/2017 probíhala výuka předmětu dějepis již 
druhým rokem ve znamení změn provedených v ŠVP. Konkrétně to 
tedy znamenalo, že výuka ve 2. ročníku a 6. G obsahovala témata až 
do roku 1918, respektive do versailleského systému (dosud tyto 
ročníky končily tématy před 1. svět. válkou). V ročních 3., 4. a 7. G a 
8. G výuka probíhala dosud podle původních ŠVP.   
     Redukce učiva ve „starých“ ŠVP si tedy vyžádala nabídku nového 
typu semináře pro stávající 3. a 7. ročník školního roku 2017/2018, 
který by kompenzoval redukci dosavadního učiva v předešlých 
ročnících. Jedním z paradoxních důsledků těchto opatření je 
skutečnost, že studenti dali přednost tomuto semináři před 
seminářem věnovaným rozboru historických dokumentů k českým 
dějinám. 
     V ŠVP nižšího gymnázia nedošlo k žádným změnám. 

 
 



47 

 

Gymnazisté absolutními vítězi Dějepravného soutěžení 
Lenka Chybová 
 
V pondělí 5. června 2017 se konal již XIII. ročník Dějepravného 
soutěžení, oblíbené dějepisné soutěže, kterou pořádá Muzeum 
Vysočiny Třebíč. Letošní téma znělo Mamut s koprovou omáčkou 
aneb Doba kamenná na našem území.  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

     Zatímco předešlé ročníky soutěže byly věnovány maximálně 
několika desítkám rokům z historie, letos soutěžící čekalo tři miliony 
let dlouhé období. Co víme o vývoji člověka a jak se dokázal 
vypořádat s nástrahami pravěku? Jak se vyvíjelo jeho vnímání světa, 
užívání předmětů, utváření společenství? Jak chutnal mamut s 
koprovou omáčkou? Dějepravné soutěžení není jen znalostní soutěž 
družstev jednotlivých škol z Třebíče a okolí, žáci mají na jednotlivých 
stanovištích v areálu zámku a v jeho bezprostředním okolí prokázat 
různé dovednosti, týmovou spolupráci, šikovnost a schopnost 
reagovat na nečekané situace. 
     Dvě družstva Gymnázia Třebíč, „Flinstounovi“ a „Ungabunga“, 
letos opět zabojovala a v obrovské konkurenci 26 týmů obsadila se 
shodným počtem bodů zlatou příčku. Družstvo „Flinstounovi" navíc 
získalo cenu Nejsympatičtější tlupa a Nejlepší praumělci.  
     Flinstounovi: Filip Holoubek, Daniel Kneslík, Anita Pecková, Marika 
Špačková, Kateřina Šturalová, Pavla Vávrová. Ungabunga: Miloš 
Hrůza, Richard Mittner, Matěj Cícha, Teodor Urban, Martin Slouka, 
Matyáš Michálek. 
 



48  

 

12. ročník Měsíce filmu na školách 
Lenka Chybová 
 
V rámci Měsíce filmu na školách, který je tradiční akcí projektu 
společnosti Člověk v tísni s názvem „Příběhy bezpráví“, probíhají  
v listopadu ve stovkách základních a středních škol po celé České 
republice projekce filmů věnovaných osudům lidí, kteří byli nějakým 
způsobem postiženi v období nacismu nebo komunistického režimu  
v Československu. 
     12. ročník byl věnován příběhům lidí, kteří v minulém století  
z různých důvodů opustili své domovy. Na naší škole měli studenti 
možnost zhlédnout film Tajné akce StB: Akce Kláštery, který 
dokumentuje násilnou likvidaci klášterů, přesídlování a internaci 
členů řeholních řádů, ke které došlo v roce 1950.    
     Po filmové projekci následovala beseda se zajímavým hostem  
P. PhDr. Jindřichem Zdíkem Zdeňkem Charouzem, OPraem., Th.D., 
který je odborníkem na církevní dějiny, externím učitelem na PdF 
MU, autorem řady prací z oboru historie premonstrátského řádu, 
jehož je i členem. Pan Charouz poutavým způsobem doplnil další 
fakta související jak s likvidací klášterů, tak s osudy představených a 
členů řádů, kteří byli touto akcí StB postiženi. Reagoval též na 
zajímavé dotazy žáků a členů pedagogického sboru. 

 
 
 
Úvaha inspirovaná filmem Anthropoid 
Zuzana Vítková, 5. G 
 
Když jsme mířili do kina, očekávala jsem silný zážitek, ale skutečnost 
mé představy předčila. Následně mi v hlavě začaly naprosto 
neuspořádaně vířit desítky otázek, na které mi už nikdo objektivně 
neodpoví.  
     Stála operace Anthropoid za všechny následující útrapy Čechů? 
Co člověk, to názor. Nedá se to s jistotou říct především proto, že 
nikdo neví, jak by se historie vyvíjela dál nebýt atentátu. Zda by byl 
český národ vyvražděn, nebo by se situace za nějaký čas uklidnila a 
běžný život lidí by se vrátil do starých kolejí. Po atentátu 
následovalo peklo, to je jediná věc, kterou s jistotou víme. Měl-li 
život třetího nejmocnějšího muže v Říši pro Němce stejnou cenu 
jako životy obyvatel Lidic a Ležáků a tisíců dalších, stejnou cenu 
měla pro náš národ jeho smrt.  
     Další závažnou otázkou je důvod k této akci. Je několik teorií. 
Nepřikláním se ani k jedné, spíše se domnívám, že na každé z nich je 
trocha pravdy a výsledkem všech těchto úlomků byla Heydrichova 
smrt. Zčásti se v ní promítá hrdinné vzepření Československa proti 
okupantům. Zčásti ale nejspíš také snaha exilové vlády v Londýně 
přesvědčit Spojence o schopnosti českých vlastenců. 
 
 
 



49 

 

     Co mi nedá spát, jsou osobní pocity a prožitky lidí. Co asi cítili Kubiš 
s Gabčíkem, když se blížilo auto s německým vůdcem? Jak silní museli 
být tito muži, když dokázali vyčkávat až do poslední chvíle  
a nezpanikařit. Na co mysleli těsně před svojí smrtí? A co všichni 
ostatní, kteří položili životy v boji proti Říši a jejichž jména již paměť 
národa zapomněla? Jejich emoce musely být opravdu rozporuplné. 
Vždyť cítili zkázu kolem sebe a loučili se se svými příbuznými, přáteli. 
     Mrzí mě, že na hrdinství mnoha lidí se v naší blahobytné 
společnosti zapomíná. A pokud si někdo vzpomene, jsou to jen jména 
Kubiše s Gabčíkem a několika dalších, která historie vynesla na denní 
světlo. Ale co ti ostatní, kteří položili své životy? Třeba jednou, až 
budeme i my muset bojovat o naši svobodu, se stanou všichni znovu 
národními hrdiny nejen v učebnicích, ale i v našich srdcích. 
     Film Anthropoid zhlédlo šest tříd naší školy v úterý 29. 11.  a ve 
středu 30. 11. 2016 společně s vojáky z Náměště nad Oslavou. 
http://www.acr.army.cz/…/vojaci-maji-zajem-nejen-o-film-an…/ 
 
Základy společenských věd 
Dagmar Honsová 
 
Hned od začátku školního roku studenti nezaháleli, v září 
zorganizovali studentské volby do krajského  zastupitelstva. 
Zúčastnilo se jich 260 studentů. 
      V dalších měsících se zájemci zapojili do soutěžních i nesoutěžních 
simulovaných jednání orgánů EU, OSN a ve spolupráci se 
studentským parlamentem také městského zastupitelstva.  Při 
jednání Evropského  parlamentu a Rady EU v Brně vybojovaly  
1. místo T. Filipová a T. Němcová (postup do kola celostátního),  
3. místo K. Filipová  s T. Mikešem, všichni z 2. B ,  v projektu Rozhoduj 
o Evropě v získala v Jihlavě 2. místo L. Jahodová (3. C),  
3. místo M. Pešl (7. G). Pražského studentského summitu se aktivně 
v průběhu roku účastnili Michaela Doležalová (4.  B), Kateřina 
Drápelová (6. G) a Šimon Horký (6. G). Školní projekt Jak to vidíš ty, co 
je pro tebe Evropa?  vyvrcholil  jednáním v Poslanecké sněmovně PČR 
v Praze (30 studentů). Nechybělo ani právní vzdělávání. Třetí ročníky 
pod vedením členů  spolku Nugis Finem z  Právnické fakulty 
Univerzity Palackého nastudovaly základy spotřebitelského práva.      
Oblasti ekonomické, Soutěž a podnikej, se věnovala I. Mrňová, 3. A. 
K úspěšným studentům patří také K. Mládková (8. G), která zvítězila 
v krajském kole SOČ v oboru filozofie, v celostátním kole pak skončila 
sedmá.  Karolína také absolvovala několikaměsíční stáž v Ústavu státu 
a práva AV ČR v rámci projektu Otevřená věda. Zajímavou zkušenost 
získala také T. Filipová, která se zúčastnila televizní debaty M. Jílkové 
Máte slovo věnované tzv. pamlskové vyhlášce. 
     Ve školním roce  2016/2017 proběhlo také několik besed, 
přednášek či workshopů s tématy jako migrace, finanční gramotnost, 
informace a média, efektivní altruismus, dobrovolnictví. 

 
 
 

Ilustrace, Kristýna Korbelová, 1. C 

http://www.acr.army.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/vojaci-maji-zajem-nejen-o-film-anthropoid--ale-i-o-setkani-s-pribuznymi-vysadkaru-129094/


50  

 

Tělesná výchova                   
Milan Šlosr 
 
Ve školním roce 2016/2017 se studenti gymnázia Třebíč zúčastnili 
třiceti sportovních akcí. Mezi tradiční sportovní akce komise tělesné 
výchovy patří: sportovněturistický kurz pořádaný pro studenty třetích 
ročníků, lyžařské výcvikové kurzy pro první ročníky a žáky sekundy a 
dva sportovní dny. 
     Od školního roku 2015/2016 byl nově zaveden třídenní kurz pro 
žáky primy a tercie. Mezi největší sportovní úspěchy našich studentů 
patří postup do celostátního kola v atletice hochů a dívek a postup do 
celostátního kola v Juniorském maratonu.  
     V mimoškolní činnosti komise tělesné výchovy nabízela studentům 
gymnázia možnost zapojit se do kroužků v kopané, odbíjené, 
košíkové, florbalu, posilování, atletice a triatlonu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úspěšné atletické družstvo hochů 

Úspěšné atletické družstvo dívek 



51 

 

Sportovní akce za školní rok 2016/2017 
 
 

STK Itálie Cesenatico       2. 9.– 10. 9. 2016  třetí ročníky, septima 

Sportovní den školy, Třebíč   16. 9. 2016 

Olympijské hry,  Třebíč    21. 9. 2016  kopaná  4. místo 

         plavání  3 x 2. místo 

           1 x 3. místo 

      22. 9. 2016  florbal   4. místo 

         beach  volejbal  2 x 3. místo 

Okresní kolo v atletice,  Třebíč   23. 9. 2016  hoši  1. místo 

         dívky  1. místo 

Krajské kolo v atletice,  Jihlava   27. 9. 2016  hoši        1. místo 

         dívky   1 .místo 

Okresní kolo v přespolním běhu, Třebíč                6. 10. 2016  hoši V.  1. místo 

         dívky V.  1. místo 

         dívky III. 3. místo 

Krajské kolo v přespolním běhu Žďár n. S.          13. 10. 2016  dívky   3. místo 

         hoši  4. místo 

Celostátní kolo v atletice, Břeclav      10.– 11. 10. 2016  hoši      13. místo 

         dívky    12. místo 

Okresní kolo v odbíjené , Třebíč               15. 11. 2016  dívky  1. místo 

         hoši  1. místo 

Okresní kolo v košíkové , Třebíč               16. 11. 2016  hoši  1. místo 

                  22. 11. 2016  dívky  2. místo 

Krajské kolo v košíkové, Jihlava               25. 11. 2016  hoši   5. místo 

Okresní kolo ve florbalu, Třebíč               29. 11. 2016  dívky  2. místo 

Krajské kolo v odbíjené, Žďár n. S.              14. 12. 2016  dívky  4. místo 

                  15. 12. 2016  hoši  3. místo 

Okresní kolo ve florbalu, Třebíč               20. 12. 2016  hoši  2. místo 

Lyžařský výcvikový kurz, Krkonoše         8. – 14. 1. 2017  sekunda 

                    14. 1. – 20. 1. 2017  kvinta 

                    14. 1. – 20. 1. 2017  třída 1. A 

                      27. 2. – 5. 3. 2017  třída 1. B 

         27. 2. –5. 3. 2017  třída 1. C 

Běžecký lyžařský kurz,  Orlické hory      29. 1.–2. 3. 2017  výběr školy 

Okresní kolo v kopané, Třebíč                   4. 4. 2017  hoši  5. místo 

Krajské kolo v lyžování, Velké Meziříčí    4. 4. 2017  smíšené družstvo  1. místo 

Okresní kolo v košíkové 3 x 3, Třebíč                     11. 4. 2017  hoši  1. místo 

Krajské kolo v košíkové, Třebíč                 21. 4. 2017  hoši  3. místo 

Juniorský maraton, Jihlava                 26. 4. 2017  smíšené družstvo 2. místo 
Juniorskýmaraton, Praha                                            9. 5. 2017                smíšené družstvo 22. místo                           
Sportovní kurz primy, Hartvíkovice          10. 5. – 12. 5. 2017 

 

 
 
 



52  

 

Running GTR 
Michael Jakůbek, 3. A 
 
Národní hymna rozléhající se po celém Staroměstském náměstí, 
deset tisíc nedočkavých lidí v ulici za zády, světová maratonská 
špička připravená ke startu jenom metr od nás... I takové zážitky 
potkaly některé studenty Gymnázia Třebíč v neděli 7. května 2017 
na dvacátém prvním ročníku Juniorského maratonu, který je 
součástí pražského Volkswagen Maratonského víkendu 2017.  
     Účast na tomto prestižním závodě se zlatou známkou IAAF 
nebyla úplně zadarmo. Původní sestava, ve které bylo 7 chlapců a 3 
děvčata, se musela utkat s ostatními týmy z Kraje Vysočina  
v Jihlavě na krajském kole. Po tvrdém souboji s týmem z Nového 
Města na Moravě družstvo „Třebíčských gympláků“ skončilo na 
druhém místě o pouhé dvě minuty za favoritem. Druhé místo na 
postup do finálového kola však stačilo a my jsme se těšili na to, že si 
zopakujeme zážitek z minulého roku, kdy jsme také postoupili. 
     Stačilo pouze poupravit sestavu, doladit detaily a družstvo bylo 
připraveno. Cesta se třemi přestupy byla sice dlouhá, ale na jejím 
konci nás čekal velmi lákavý cíl. Ubytovali jsme se v hostelu 
nedaleko Karlova mostu. Večer na poradě trenér-učitel Jiří Března 
určil pořadí závodníků ve štafetě, a tak nás už od závodu dělila 
pouze jediná noc. 
     Ráno na srazu se účastníci všech přítomných týmů rozdělili do 
skupin podle toho, který úsek štafety poběží, a byli odvedeni na 
jednotlivá stanoviště dobrovolníky z Fakulty tělesné výchovy a 
sportu Karlovy univerzity. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michael Jakůbek drží krok s nejlepšími maratonskými běžci. 



53 

 

     První úsek běžel závodník s největšími zkušenostmi z našeho týmu, 
Michael Jakůbek. Byla to pro něj významná zkušenost, protože si 
vyzkoušel souboj s nejlepšími africkými běžci. Nechal se vést 
světovými pacemakery a po celou dobu svého výkonu si užíval 
burácející davy, fandící kamarády a hrající muzikanty. Také televizní 
diváci mohli sledovat, jak dokázal první dva kilometry držet krok  
s nejlepšími běžci. Ironií je, že zatímco on měl za sebou polovinu 
svého úseku, maratoncům do cíle zbývalo ještě 40 kilometrů. Později 
však začal svůj náskok ztrácet a nakonec předával štafetu na třetím 
místě prvního úseku Juniorského maratonu. Na devíti zbylých úsecích 
bojovali ostatní členové týmu v uvedeném pořadí: Marek Kostka, 
Radka Březnová, Lucie Šindelářová, Tereza Švehlová, Kryštof Blažek, 
Leona Brabcová, Alžběta Štaffová, Martin Minář a Patrik Rybníček. 
     Družstvo z Třebíče doběhlo na krásném dvacátém třetím místě. Je 
škoda, že ne všichni naši běžci z krajského kola zopakovali svou účast i 
ve finálovém klání. Už teď se všichni těšíme na příští rok, kdy 
omlazené družstvo z Gymnázia Třebíč pojede do Jihlavy bojovat 
znovu o účast ve 22. ročníku Juniorského maratonu. 
 
Výborné výkony běžců  
Jiří Března 
 
Běžci Gymnázia Třebíč se prezentovali výbornými výkony v krajských i 
celostátních soutěžích. Krajské kolo v přespolním běhu se uskutečnilo 
13. 10. ve sportovním areálu ve Žďáru nad Sázavou. Naši školu 
reprezentovala dvě družstva v kategorii V (SŠ). V soutěži děvčat 
skončilo družstvo na pěkném 3. místě těsně za gymnazistkami ze 
Žďáru. Na 8. místě doběhla na trati 3 km  Radka Březnová (6. G), 9. 
místo obsadila loňská vítězka Renata Procházková (3. A). Pěkný výkon 
podala i další děvčata. Dvanáctá byla Tereza Švehlová (2. B), patnáctá 
Marta Karasová (2. B) a sedmnáctá Alžběta Štaffová (2.A ). V soutěži 
chlapců podal na trati 5 km vynikající výkon Michael Jakůbek (3. A), 
který zvítězil ve výborném čase 15:59. Zbývající členové týmu se 
seřadili mezi 16.–20. místem v pořadí Marek Karas (3. C), Tadeáš 
Janík (1. C), Patrik Rybníček (7. G) a Jan Pecka (4. C). To stačilo na 
konečné 4. místo v soutěži družstev. V soutěži týmů dominovala 
družstva sportovního gymnázia z Nového Města na Moravě. 
     Prestižní jarní běžeckou soutěží je Juniorský maraton. Štafeta 
deseti běžců, mezi nimiž musí být minimálně tři dívky, běží trať 
maratonu (42,2 km). V krajském finále v Jihlavě jsme po krásném 
výkonu skončili těsně na 2. místě za gymnazisty z Nového Města a 
postoupili do finále v Praze. To se uskutečnilo v rámci mezinárodního 
pražského maratonu počátkem května. Zde se zaskvěl na úvodním 
úseku štafety Michael Jakůbek, který se dlouho držel na čele 
maratonu s předními světovými běžci. Naše štafeta v oslabené 
sestavě nakonec obsadila v Praze 23. místo mezi 255 týmy z České 
republiky. O úspěch se zasloužili vedle výše jmenovaných ještě Martin 
Minář, Kryštof  Blažek, Marek Kostka, Leona Brabcová a Lucie 
Šindelářová. 

 



54  

 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 
Ve školním roce 2016/2017 neproběhlo ve škole žádné šetření České školní inspekce na místě. 

 
X. Zpráva o hospodaření Gymnázia Třebíč za kalendářní rok 2016 
Bronislava Tesáková 
 

Gymnázium Třebíč je příspěvkovou organizací, která dostává 100% příspěvek na provoz od 

zřizovatele Kraje Vysočina. Škola nemá doplňkovou činnost.  

     Čerpání prostředků na provozní výdaje bylo rovnoměrné, hospodářský výsledek (HV) za rok 

2016 činil 13 475,20 Kč, škola se snažila zajistit co nejvyrovnanější rozpočet. 

     Celková částka finančních prostředků na provozní výdaje poskytnutá zřizovatelem byla tvořena 

základním příspěvkem na provoz ve výši 3 894 000,00 Kč. 

     Na základě žádosti školy o zvýšení příspěvku na provoz na úhradu nákladů na pronájem 

náhradních prostor pro výuku (rekonstrukce historické budovy školy), byl škole navýšen závazný 

ukazatel „Příspěvek na provoz“ na úhradu těchto nákladů až do výše 290 000,00 Kč. Škola na 

základě prokázaných výdajů vyčerpala částku 288 677,03 Kč. 

     V prosinci 2016 škola obdržela částky 5 600,00 Kč na úhradu nostrifikačních zkoušek (UZ 

00 302) a celkem 7 624,00 Kč na úhradu převážně mzdových nákladů na vedení kroužků a 

prezentaci školy v Alternátoru Třebíč (UZ 00 326). Tyto prostředky byly zcela vyčerpány. 

     K 31. 12. 2016 bylo z přímých nákladů na vzdělávání (UZ 33 353) čerpáno celkem 25 197 631,00 

Kč. Jednalo se o prostředky na platy, odvody a náklady spojené s pracovněprávními vztahy. 

Čerpání bylo rovnoměrné.  

     V průběhu roku byla gymnáziu poskytnuta další dotace na zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství (UZ 33 052 – ve dvou splátkách) v celkové výši 609 806,00 Kč a dotace 

„Excelence středních škol 2015“ (UZ 33 038) ve výši 210 888,00 Kč. 

     Čerpání poskytnutých prostředků bylo rovnoměrné z hlediska účelnosti i časového rozložení 

v průběhu kalendářního roku, prostředky na přímé náklady na vzdělávání (UZ 33 353, 33 052) byly 

vyčerpány ze 100 %, část prostředků z UZ 33 353 byla vyplacena na OPPP (485 000,00 Kč).  

Ostatní výše uvedené dotace byly jednotlivě vyúčtovány a ve většině případů také zcela 

vyčerpány. 

     Z Fondu investic byl v roce 2016 financován nákup ICT techniky – Server s 25  tenkými klienty 

pro virtualizaci sítě školy v celkové částce 239 290,00 Kč. Fond reprodukce majetku byl v roce 

2016 použit na výmalbu dalších prostor školy v celkové hodnotě 29 874,00 Kč. 

     Rezervní fond z ostatních titulů byl v roce 2016 čerpán na zahraniční stravné pedagogů při 

školních akcích (STK Slovenská republika a Itálie, poznávací zájezd Německo), na úhradu části 

výdajů na ISIC karty pro studenty, na úhradu části výdajů – exkurze Osvětim Polsko a na nákup 

učebních pomůcek do výuky německého a anglického jazyka (účelový dar společnosti 

Mann+Hummel zcela vyčerpán v roce 2017). Celkové čerpání fondu bylo celkem 70 797,00 Kč. 

     Ostatní výnosy se týkaly především příjmů z pronájmu tělocvičen, učebny Správě uprchlických 
center ČR, pronájmu chodby pro umístění nápojových a potravinových automatů, pronájmu 
střechy školy – instalované antény společnosti Vodafone Czech Republic a. s. (189 138,53 Kč) a 
reklamy a propagace Skupiny ČEZ (100 000,00 Kč).  
 
 



55 

 

Plnění závazných ukazatelů a hospodářský výsledek za rok 2016  (údaje v Kč) 
 

  Rozpočet Skutečnost Skutečnost  Index 

Ukazatel na rok za rok za rok  2016 

  2016 2016 2015 2015 

  1 2 3 4=2/3*100 

Dotace (transfery) celkem  30 301 226,03 30 301 226,03 30 119 460,97 100,60 

z toho: – příspěvek na provoz od zřizovatele 4 182 677,03 4 182 677,03 3 651 996,00 114,53 

             – účelové příspěvky celkem 26 118 549,00 26 118 549,00 26 467 464,97 98,68 

                 v tom: přímé náklady 25 197 631,00 25 197 631,00 23 181 000,00 108,70 

UZ 00 302 Příspěvek na nostrifikační zkoušky 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 

UZ 00 326 Kroužky, prezentace v Alternátoru 7 624,00 7 624,00 0,00 0,00 

UZ 00 324 Financování francouzského lektora 57 000,00 57 000,00 54 400,00 104,78 

UZ 08 161 Dotace MÚ Třebíč „Začít společně“ 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

UZ 33 038 Excelence středních škol 210 888,00 210 888,00 116 188,00 181,51 

UZ 33 052 Zvýšení platů pracovníků region. 
školství 

609 806,00 609 806,00 690 880,00 88,27 

Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 0,00 

Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 0,00 

Investiční dotace z rozpočtu kraje                     147 910,00 147 910,00 0,00 0,00 

Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 0,00 

Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 440 000,00 440 000,00 431 000,00 102,09 

Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 0,00 x 

Usměrňování prostředků na platy a odměny 
za pracovní pohotovost  

18 414 901,00 18 463 625,00 17 130 797,00 107,78 

Výsledek hospodaření celkem 13 475,20 13 475,20 2 006,51 671,57 

z toho: z hlavní činnosti 13 475,20 13 475,20 2 006,51 671,57 

             z doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
 

Věcný rozpis použití provozních prostředků k úhradě přímých ostatních neinvestičních výdajů  
(údaje v Kč) 

 

Ukazatel 
skutečnost 

2016 celkem 

z toho 

z dotace 
přímých ONIV 

(MŠMT) 

z provozních 
prostředků 

Ostatní přímé neinvestiční výdaje: 921 960,00 484 914,00 437 046,00 

     z toho: x x x 

učebnice, školní potřeby, učební pomůcky  190 174,00 97 954,00 92 220,00 

služby školení a vzdělávání  272 752,00 120 913,00 151 839,00 

další výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů–cestovné  177 041,00 120 557,00 56 484,00 

povinné úrazové pojištění zaměstnanců  99 267,00 44 890,00 54 377,00 

odměny se státní maturitou, stipendia 106 796,00 29 520,00 77 276,00 

stravování zaměstnanců, ošatné, opotřebení, ostatní ONIV 75 930,00 71 080,00 4 850,00 



56  

 

Náklady z hlavní činnosti v roce 2016 
(údaje v Kč) 
 

Název 
Hlavní činnost 

2016 

Spotřeba materiálu 1 079 291,36 

Spotřeba energie 1 054 103,10 

Opravy a udržování 157 682,35 

Prodané zboží – dotované mléčné výrobky 62 415,00 

Cestovné 177 041,00 

Ostatní služby 2 599 316,18 

Mzdové náklady 19 028 722,00 

Zákonné sociální pojištění 6 334 356,00 

Jiné sociální pojištění  99 267,00 

Zákonné sociální náklady 468 487,00 

Jiné sociální náklady 12 966,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 906 760,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 360 480,37 

Ostatní náklady z činnosti 106 796,00 

Náklady celkem 32 447 683,36 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ilustrace, Eliška Machátová, 4. G 



57 

 

XI. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Fond česko-německé budoucnosti 
Společný projekt s Fürstenberger Realschule z Frankfurtu nad Mohanem 
Téma: Školství v České republice a v Německu  
 
Nejprve se studenti formou krátkých prezentací seznámili se školskými systémy v obou zemích a 
diskutovali o jejich výhodách a nevýhodách, o příčinách nejrůznějších problémů, které se ve 
školství řeší apod. Navštívili i různé vyučovací hodiny a měli tak možnost porovnat systém výuky u 
nás a v Německu. 
     Formou divadelních scének pak ukázali každodenní život ve škole a nutno říci, že mnohé situace 
byly sehrány opravdu zdařile a způsobovaly všeobecné veselí – jak mezi žáky, tak mezi učiteli. 
     Důležitou součástí celého projektu byla „Škola budoucnosti“ – studenti navrhovali, jak by podle 
nich měla fungovat škola, kam by chodili opravdu rádi a která by je podle jejich názoru lépe 
připravila pro život. 

 

XII. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Gymnázium Třebíč neposkytuje žádné služby dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 

XIII. Školou realizované projekty 

 
SPOLUPRACÍ K PROFESIONALITĚ 
Doba trvání: 1. 10. 2016 – 30. 9. 2020 
Realizátoři:  SPKŠ, VysEdu, KCDPV 
Účastníci: školy ze 4 krajů: Moravskoslezský kraj – 17 škol, Středočeský kraj – 7 škol, Kraj  
                        Vysočina – 7 škol, Zlínský kraj – 7 škol 
                        vedoucí pracovníci, pedagogické sbory, mentoři – junioři, mentoři – senioři 
 
Strategické cíle projektu 
 

 Podpora rovného přístupu ke kvalitnímu primárnímu vzdělávání prostřednictvím rozvoje škol, 

 zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích prostřednictvím rozvoje  
     profesních dovedností pedagogů (především KA2, KA3), 

 rozvoj dovedností pro kolegiální podporu (KA2 a KA3) a interní mentoring (KA4 a KA5), 

 podpora osobnostního i profesního rozvoje vedoucích pracovníků škol (KA2), 

 podpora osobnostního i profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol (KA3 – KA5), 

 podpora fungování škol jakožto učících se organizací, které díky dovednostem pedagogů  
     v poskytování kolegiální podpory v maximální míře využívající ke svému rozvoji vnitřní zdroje  
     (KA2 a KA3), 

 podpora zavádění interního mentoringu ve školách jakožto prostředku zvyšování kvality práce  
     pedagogů, a tím kvality vzdělávání (KA3 – KA5), 

 rozvoj dovedností pedagogů v oblasti poskytování kolegiální podpory (KA2 – KA5), 

 podpora sebereflexe pedagogů a rozvoj dovedností pro ni potřebných (KA2 – KA5). 
 
 
 



58  

 

Strategické cíle pro školy 

 Zlepšení kvality výuky (KA3), 

 zavedení systému formativního hodnocení pedagogů (KA2), 

 rozvoj dovedností pedagogů pro kolegiální podporu (KA2 a KA3) a interní mentoring (KA4 a 
KA5), 

 budování kapacit pro trvalý rozvoj a využití vnitřních i vnějších zdrojů (KA2 – KA5), 

 podpora zavedení kolegiální podpory a interního mentoringu (KA3 – KA5), 

 systematický rozvoj pedagogů v oblasti individualizace výuky a formativního hodnocení žáků 
– v rámci projektu budou dle kompetenčního modelu stanoveny konkrétní cíle, které budou 
školy v průběhu projektu postupně naplňovat – např. škola má sestavena pravidla 
hodnocení žáků, která dodržují všichni pedagogičtí pracovníci školy (KA3). 

 
VYBUDOVÁNÍ MULTIMEDIÁLNÍCH UČEBEN PRO JAZYKOVÉ A PŘÍRODOVĚDNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
Program: Integrovaný regionální operační program 
Výzva:  33. infrastruktura středních a vyšších odborných škol (SVL) – SC 2.4 
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 
Doba trvání: do 31. 8. 2018 
Akce 
Vybudování multimediální učebny pro přírodní vědy. Vybavení přírodovědných učeben 
interaktivními tabulemi. Vybudování multimediální učebny pro výuku jazyků. Zvýšení parametrů 
vnitřní a vnější konektivity školy.  
Zdůvodnění 
Škola se stále potýká s nedostatečným vybavením IT technologiemi (1 počítačová učebna s 20 
stolními počítači, 2 interaktivní tabule, stará Wi-Fi síť s nedostatečnou kapacitou). Výše zmíněné 
akce nám umožní častější využití IT techniky žáky i učiteli, a tedy zlepšení jejich kompetencí; 
propojení využití IT techniky s výukou jazyků a přírodních věd. Další výhodou bude navíc možnost 
zpracování dat z přístrojů v Badatelském centru (úprava digitálních fotografií, natáčení a úprava 
klipů). 
Cíle projektu 
Zlepšení IT kompetencí žáků i učitelů školy – častější využívání, větší individualizace výuky. 
Modernizace vybavenosti školy. Zkvalitnění výuky cizích jazyků. Zatraktivnění výuky 
přírodovědných předmětů. Rozšíření možností zpracování výstupů z Badatelského centra. 
Připravenost školy na možnost konat státní maturity online. 
Výstupy projektu 
Vybudování multimediální učebny pro přírodní vědy. Vybavení přírodovědných učeben 
interaktivními tabulemi. Vybudování multimediální učebny pro výuku jazyků. Zlepšení úrovně 
vnitřní a vnější konektivity školy. 
 
ŠABLONY 2017 GYMNÁZIUM TŘEBÍČ 
Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva: Výzva č. 02_16_035 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro SŠ a VOŠ I pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP  
Cíl projektu 
Zvýšení kompetencí pedagogů v podpoře čtenářské gramotnosti, výuce cizích jazyků a zavádění 
projektové výuky. Podpora ICT dovedností pedagogů. Prohloubení profesních znalostí formou 
stáží na VŠ. Zlepšení klima ve třídách zaměstnáním psychologa. Podpora inkluze mimořádně 
nadaných žáků.  Zavádění CLIL do výuky. 
 
 



59 

 

Zaměření projektových aktivit 
III/1 Personální podpora  
III/1.3 Školní psycholog 
III/1.6 Školní kariérový poradce  
III/2 Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů SŠ  
III/2. 1 – 5 Vzdělávání pedagogických pracovníků: 
a) Čtenářská gramotnost  
c) Cizí jazyky   
e) Inkluze  
f)  Výchova k podnikavosti  
h) Projektová výuka  
i)  Osobnostně sociální rozvoj  
k) ICT  
III/2.8 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů  
III/2.9 Tandemová výuka na SŠ  
III/2.11 CLIL ve výuce na SŠ  
III/4 Extrakurikulární rozvojové aktivity SŠ 
III/4.1 Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 1 
III/4.2 Podpora podnikavosti žáků SŠ prostřednictvím volnočasové aktivity – fiktivní firma  
Očekávané výsledky projektu 
Zvýšení kompetencí pedagogů v podpoře čtenářské gramotnosti, výuce cizích jazyků a zavádění 
projektové výuky. Zlepšení ICT dovedností pedagogů. Prohloubení profesních znalostí pedagogů 
formou stáží na VŠ. Zlepšení klimatu školy. Zkvalitnění péče o mimořádně nadané žáky. Zavedení 
prvků CLIL do výuky. 

 

XIV. Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání 

Spolupráce s vysokými školami 
Byla navázána spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UP Olomouc (jsme zároveň její fakultní 
školou), Chemickou fakultou VUT Brno a Pedagogickou fakultou JČU České Budějovice. Pravidelně 
organizujeme přednášky vedené pedagogy těchto fakult, na kterých jsou žáci naší školy 
seznamováni s novinkami ve výzkumu. Žáci a pedagogové Gymnázia Třebíč se účastní různých 
aktivit pořádaných fakultami.  
 
Spolupráce se skupinou ČEZ 
Gymnázium Třebíč je partnerskou školou skupiny ČEZ. Na základě smlouvy o vzájemné spolupráci 
se žáci naší školy pravidelně účastní soutěže „Jaderná maturita“, přednášek a exkurzí 
organizovaných skupinou ČEZ.  
 
Rotary Club Třebíč 
Na základě mnohaleté spolupráce s Rotary Clubem Třebíč každoročně umožňuje naše škola 
studium zahraničním studentům z celého světa. Roční pobyt těchto studentů na naší škole 
usnadňuje našim žákům poznání různých kulturních zvyklostí a pomáhá naplňovat cíle 
multikulturní výchovy. 
 
Spolupráce s firmami okresu Třebíč 
Gymnázium Třebíč navázalo spolupráci se dvěma firmami – MANN+HUMMEL Service s.r.o.  
a Envinet – Nuvia Group. Pravidelně organizujeme do těchto firem exkurze pro žáky školy, aby se 
seznámili s jejich provozem a pracovními možnostmi, které tyto firmy nabízejí.  



60  

 

XV. Přílohy  
Příloha č. 1 
 

Aktivity školy ve školním roce  2016/2017 

5.–9. 9. 1. ročník 
Mr, Mo, Mh, Be, Zi, 

Pk 
adaptační kurzy 

2.–10. 9.  3. ročník Jn, Bn, Sl, Sv, Vs, Vo STK Itálie 

12.–17. 9. Výběr studentů Bi, Bu, Zi Studijní pobyt studentů ve Frankfurtu nad Mohanem 

16. 9. Výběr studentů  Cb 1. zasedání SP GTR 

20.–22. 9. 4. B Be, Dr Literárně-historická exkurze Praha 

21. 9. NG 
Bi, Cb, Ha, Mo, Mv, 

Pk 
Evropský den jazyků  

22.–27. 9. Výběr studentů Db, Mo, Mn Poznávací zájezd do Anglie 

27. 9.  2. G Pe, Sl Exkurze do Archeoskanzenu Všestary 

29. 9. Výběr studentů Cb 2. zasedání SP GTR 

3. 10. 1. G Sl, Pk Exkurze do Archeoskanzenu Všestary 

4.–6. 10. 2. A, 2. C Be, Sv, Ja, Vs Literárně-biologická exkurze do východních Čech 

4.–8. 10. Výběr studentů Bi, Zi 
Návštěva studentů z partnerské školy ve Frankfurtu 

nad Mohanem 

4.–6. 10. 4. C La, Bn Literárně-historická exkurze Praha 

6. 10. 
5. G + výběr 

studentů 
Jn, Sv OK v přespolním běhu 

7. 10. 3. ročník  Hudebně-literární pásmo o Karlu IV. 

8.–12. 10. 
2. G + výběr 

studentů 
Bn, Ja, Vo Zeměpisná exkurze – Slovenské národní parky 

10.–11. 10. Výběr studentů Sv Celorepublikové finále atletického poháru CORNY 

13. 10. Výběr studentů Cb 3. zasedání SP GTR 

14. 10.  1. ročník Bu Beseda se zástupci Rotary klubu 

17. 10. 4. ročník Mr Testování SCIO pro 4. ročník 

18. 10. 8. G Jz, Al Online panelová diskuze Fórum 2000 

18. 10. Výběr studentů Dv Jaderná energetika – přednáška 

20. 10.  Bu, Cb, Po, La, Dv Veletrh vzdělávání DIDACTA 

20. 10. 4. G Pe Beseda se Stanislavem Motlem 

24., 25. 10. 4. ročník Bn, Jn, Pk Zeměpisná exkurze Horácké trojříčí 

1. 11., 3. 11. 2. ročník 
Dv, Mo, La, Tu, Hs, 

Sl 
Fyzikální exkurze – VIDA Brno 

4. 11. Výběr studentů Pa KK Logické olympiády 

10. 11. Výběr studentů Cb 4. zasedání SP GTR 

10. 11. Výběr studentů  Oblastní kolo piškvorek 

14. 11.,    
28. 11. 

Výběr studentů La ŠK Olympiády z ČJ 

15. 11. Výběr studentů Sv, Jn OK v odbíjené 

16. 11. Výběr studentů Jn OK v košíkové 

21. 11., 22. 
11. 

Výběr studentů Pv, Dv ŠK Astronomické olympiády 

23. 11. 4. G Kv, Hu Exkurze do ČOV Třebíč a kořenové čističky v Rudíkově 

23. 11. Výběr studentů Cb 
Filmová projekce a beseda v rámci Měsíce filmu na 

školách 

24. 11. Výběr studentů Pe Celostátní kolo dějepisné soutěže gymnázií v Chebu 

25. 11. Výběr studentů Pv Soutěž Náboj Junior na KG Třebíč 

28. 11. Výběr studentů  Mk 
Beseda s J. Burianem z Fakulty geoinformatiky UPOL, 

absolventem školy 



61 

 

29. 11., 30. 
11. 

6 tříd Cb Promítání filmu Anthropoid 

29. 11. Výběr studentů Mgr. Holík OK soutěže Bible a my 

29. 11. Výběr studentů Mk Internetová matematická olympiáda 

1. 12. 
4. G, 7. G + 

výběr 
Cb 

Představení mezinárodní antitotalitní čítanky    
(Ondřej Vetchý) 

6. 12. Výběr studentů Po Školní kolo MO – kat. A 

6.-8. 12. 8. G Mu, Ma Literárně-historická exkurze do Prahy 

15. 12. Výběr studentů Cb 5. zasedání SP GTR 

15. 12.  Výběr studentů Bn SP v biatlonu – Nové Město na Moravě 

20. 12. 4. G Kv, Po Jeden den s fyzikou na UPOL 

20. 12. Výběr studentů Sl OK ve florbalu 

21. 12. Výběr studentů  Beseda s Rudolfem Píšou, absolventem GTR 

21. 12. Výběr studentů  Beseda s Tomášem Drápalem, absolventem GTR 

22. 12. 
Všichni 

studenti a 
učitelé 

 Vánoční akademie 

4. 1.  Výběr studentů  
Beseda s Filipem Murárem a Terezou Růžičkovou, 

absolventy školy 

9.–13. 1. 2. G Sv, Vo, Vs LVK  

11. 1.  Výběr studentů  4. promítání SP GTR – Občan Havel 

12. 1.   Ho, Sc Olympiáda z RJ 

16. 1. Výběr studentů Pe OK Dějepisné olympiády  

16.–20. 1. 1.A, 5.G Bn, Db, Jn, Ra, Sl LVK 

23. 1. 
2.G, 3.G, 4.G, 
1.A, 1.B, 1.C, 

5.G 
 Filmové představení Děti Antonína Kaliny 

24. 1. Výběr studentů Pn OK Matematické olympiády 

24. 1.  Výběr studentů Ha, Ma ŠK konverzační soutěže v AJ – prima, sekunda 

25. 1.  Výběr studentů Db, Mo ŠK konverzační soutěže v AJ – tercie, kvarta 

25. 1.  Výběr studentů Mu, Zi, Bi ŠK konverzační soutěže v NJ – 1.–3. ročník 

26. 1.  Výběr studentů Jz, Al, Mn, Kr ŠK konverzační soutěže v AJ – 1.–3. ročník 

26. 1.  2. B Bd 
Přednáška Dany Drábové, předsedkyně Státního 

úřadu pro jadernou bezpečnost 

27. 1.  Výběr studentů Vs, Hu, Hs Olympiáda z biologie – kat. C, D 

27. 1.  Výběr studentů  6. zasedání SP GTR 

29. 1.–1. 2. Výběr studentů Bn, Jn, Db Běžecký kurz v Orlických horách 

31. 1.  Výběr studentů  
Školní kolo Matematické olympiády –  

kategorie B a C 

1. 2.  1. G, 2. G, 3. G  Pythagoriáda 

1. 2. Výběr studentů La, Mu OK Olympiády z ČJ 

1. 2.  1. G Pk Preventivní program 

2. 2.  1. A Ho Preventivní program 

6. 2.  1. B Be Preventivní program 

7. 2.  Výběr studentů Sc Okresní kolo konverzace v NJ 

8. 2.  Výběr studentů Pk, Mv ŠK Olympiády z FJ 

8. 2.    Den otevřených dveří pro zájemce o studium 

8. 2.  1. C Zi Preventivní program 

9. 2.  Výběr studentů Bi, Al Okresní kolo konverzace v NJ, AJ 

9. 2.  Výběr studentů Bu Beseda s Ondřejem Mandulou, absolventem školy 

10. 2., 1. 3. Výběr studentů Hs, Hu, Vs ŠK Biologické olympiády 

13. 2., 14. 2.  Výběr studentů Kr Okresní kolo konverzace v AJ 

15. 2.  2. G, 3. G Bn, Jn Pásmo o Filipínách 



62  

 

15. 2. Výběr studentů  5. promítání SP GTR: Polibek od Putina 

16. 2.  Výběr studentů Ja Česká lingvistická olympiáda 

17. 2.  Výběr studentů Bn OK Zeměpisné olympiády 

17. 2.  Výběr studentů Dr ŠK Chemické olympiády 

27. 2.–3. 3. 1. B, 1. C Vyučující TV LVK 

27. 2. 4. ročník Cb, Sn 
Přednáška s tematikou pracovního trhu – 

Mann+Hummel 

27. 2.  2. ročník  Prezentace semináře technického kreslení 

1. 3. Výběr studentů Mh Krocení literární múzy (seminář tvůrčího psaní) 

1. 3.  Výběr studentů Mr Testování profesní orientace 

6. 3.  Výběr studentů Kv OK Chemické olympiády 

7. 3.  Výběr studentů La Wolkerův Prostějov 

9. 3.  Výběr studentů Bi KK konverzace v NJ 

9. 3.  Výběr studentů Sv Lyžařské závody ve Velkém Meziříčí 

9. 3.  2. ročník Bt, Sn Žijeme v demokracii?  – workshop 

9. 3.  2. ročník Bt, Sn, Ho Beseda s Pavlem Teličkou, českým europoslancem 

10. 3.  1. A, 3. A Ho, Sc V. Vysocký – přednáška v knihovně 

10. 3.    Ples školy 

14. 3., 21. 3.  4. B, 4. C Sv, Bu, Cb Čestné dárcovství krve 

14. 3.  Výběr studentů La OK v recitaci 

15. 3.  4.G Kv, Pv Fyzikální exkurze do Dukovan a Dalešic 

16. 3.  Výběr studentů Al KK konverzační soutěže z AJ 

16. 3.  Výběr studentů Cb 7. zasedání SP GTR 

17. 3.  G třídy Dv Matematický klokan 

20. 3.  4. G Pe, Pv Exkurze do Terezína 

20. 3., 21. 3.  
NG + 1., 2. a 3. 

ročník 
Bu, Cb Festival Jeden svět 

22. 3.  Výběr studentů Jn KK Zeměpisné olympiády 

23. 3. Výběr studentů Pv OK Fyzikální olympiády 

24. 3.  Výběr studentů Bn S Vysočinou do Evropy 

27. 3.  Výběr studentů Pv KK Astronomické olympiády 

29. 3., 30. 3. Výběr studentů Jz, Al FCE Mock Exam 

31. 3.  Výběr studentů Hu KK Bi olympiády 

4. 4.  Výběr studentů Pn OK Matematické olympiády 

4. 4.  Výběr studentů Ra OK v kopané 

4.–5. 4.   Mh Sběr papíru 

5. 4. Výběr studentů Pe KK Dějepisné soutěže gymnázií 

6. 4. Výběr studentů Hu Bi exkurze do Ústavu biologie obratlovců 

7. 4. Výběr studentů Hs KK Biologické olympiády 

7. 4.  Výběr studentů Pv Soutěž Náboj SŠ 

7.–11. 4. Výběr studentů Cb, Bu Výměnný pobyt ve Finsku 

18. 4., 19. 4.  3. ročník Dr Ch exkurze do pivovaru 

18. 4.  2. G, 3. G Pv, Kv VIDA Brno 

19. 4.  3. ročník Vs, Hs, Sv Exkurze do Nemocnice Třebíč 

20. 4.  
1. ročník,           
4. G, 6. G 

 Čtyři ženy Karla IV. – hudebně literární pásmo 

20. 4.   Cb 8. zasedání SP GTR 

21. 4.  3. B, 3. C Hu, Kl, Mr Fyzikální a biologická exkurze do Mohelna a Dalešic 

21. 4.  Výběr studentů La KK v recitaci 

24. 4.  7. G  Prezentace společnosti Kronospan 

25. 4.  Seminář svs Ho, Sn Návštěva K–centra Třebíč 

25. 4. 1. G Sl, Vo Dopravní výchova pro 1. G 



63 

 

26. 4. 1. G Kv, Pk Fyzikální exkurze do Planetária 

26. 4.  Výběr studentů Bn Studentský juniorský maraton 

27. 4.    KK SOČ 

28. 4. 2. B Dv, La Den na Jaderce 

28. 4. Výběr studentů  KK Fyzikální olympiády 

28. 4.  4. ročník  Poslední zvonění 

2. 5., 3. 5. 1. ročník Vyučující F Exkurze do planetária 

3. 5. 2. G Pe, Vo Exkurze do Modré u Velehradu 

3. 5.  3. G Jn, Sv Exkurze do Moravského krasu 

květen 1. ročník  Třídenní exkurze do Krásenska 

3. 5. Výběr studentů  Beseda s MUDr. Jakubem Kazdou, absolventem školy 

10. 5. Výběr studentů Cb, Bs Český den proti rakovině 

10.–12. 5. 1. G Vo, Sl, Pk Sportovní kurz  

11. 5.  Výběr studentů Bt, Ho, Sn, Bu, Cb Panelová diskuze o EU s Magdou Vášáryovou 

16. 5.  3. A, 7. G Kv, Mv Exkurze do Vizovic (čokoládovna, likérka) 

16. 5.  Výběr studentů Bs OK Pythagoriády 

16. 5. 3. G, 4. G  Migrace – vzdělávací program společnosti ADRA 

17. 5. Výběr studentů  KK Biologické olympiády 

19. 5.  2. ročník  Finanční gramotnost – přednáška Unicorn College 

30. 5.  2. C, 6. G  Zdravý životní styl – projekt Kraje Vysočina 

30. 5.–3. 6. Výběr studentů Cb, Bs Poznávací zájezd do Dánska 

5. 6.  Výběr studentů Cb Dějepravné soutěžení 

7. 6. Semináře svs Ho, Sn Soudní řízení 

14.–18. 6.  Výběr studentů Pk, Mv, Pn Poznávací zájezd do Francie 

20. 6.  1. G Mh Křest literárního sešitu 

22. 6.  2. ročník Sn 
Nebuď bílým koněm – přednáška Občanské poradny 

Třebíč 

22. 6.  Celá škola  Projektový den 

23. 6.  Celá škola  Projektový den 

23. 6.  Výběr studentů Vs, Bu Beseda s MUDr. Kaňkovským, poslancem PS PČR 

23. 6.  Výběr studentů Cb Simulace zastupitelstva/Mladí demokraté 

26.–28.6. 2. C Mo, Db Výlet na Šumavu 

26.–28.6. 4. G Pv, Hu Výlet do Moravského krasu 

27.6., 28.6.  1. ročník Vyučující ČJ Literární exkurze do Kralic nad Oslavou 

27.–28.6. 3. G Sv Výlet na Jalovec 

27.–29.6. 5. G Jn, Kr Výlet na Šumavu 

28. 6. 1. B, 3. C Pe, Be, Ja Exkurze do Slavonic a na Landštejn 

27.–28.6. 3. B Kl, Mu Výlet do Dalešic 

29. 6.  Celá škola 7. G + Vs Netradiční sportovní den školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64  

 

Příloha č. 2 

Studenti ve školním roce 2016/2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. G, Mgr. Monika Peroutková 
Bendová Natálie 

Bulíček Lukáš 

Caha Adam 

Cícha Václav 

Dvořák Dominik 

Fejtová Marie Anna 

Houzarová Julie 

Chloupková Vendula 

Janková Viktorie 

Jelínek Jakub 

Klímová Klára 

Kolář Tomáš 

Kolman Alexander 

Konečná Pavlína 

Kulhánek Matěj 

Kunstová Kateřina 

Michálek Mikuláš 

Otrusinová Tereza 

Pažourek Ondřej 

Petráněk Štěpán 

Pohořilský Adam 

Puklický Jiří 

Rygl Ladislav 

Svobodová Andrea 

Svobodová Tereza 

Školař Ondřej 

Toufarová Katka 

Valterová Eliška 

Vaňousová Marie 

Závišková Barbora 

Zušťáková Ema 

 
2. G, Mgr. Josef Vomela 
Bobrovský Nikolas 

Brada Filip 

Burian Štěpán 

Čejková Kateřina 

Dobrovolný Adam 

Dvořák Matěj 

Hanáčková Amálie 

Holčák Ondřej 

Chloupková Adéla 

Javůrek Vítězslav 

Kafková Anna 

Klement Václav 

Kneslík Šimon 

Kostelníková Michaela 

Kožušník Jan 

Krátká Eliška 

Křížová Martina 

Lišková Lillian Vanessa 

Mrákota Jakub 

Němcová Denisa 

Outulný Svatoslav 

Pelikanová Kateřina 

Smola Vojtěch 

Spekhorstová Eva Maria 

Střítecká Karolína 

Tomková Monika 

Trojan Adam 

Velková Markéta 

Vlach Martin 

Vlasák Patrik 

Vlk Daniel 

 
3. G, PaedDr. Jitka Svobodová 
Bryja Jan 

Bryja Šimon 

Dvořák Filip 

Gothard Tomáš 

Hofirková Michaela 

Houzarová Veronika Ema 

Chňoupková Gabriela 

Kaiser Filip 

Karasová Hana 

Klímová Lucie 

Macek Matěj 

Malík Šimon 

Mastná Eliška 

Mendlíková Monika 

Musilová Veronika 

Nováček Martin 

Nováček Michal 

Nováčková Kateřina 

Novotný Tomáš 

Peřinková Veronika 

Poskočil Dominik 

Povalačová Lucie 

Průša Kryštof 

Slámová Erika 

Smilková Pavlína 

Staněk Tomáš 

Špaček Jan 

Špaček Martin 

Veselý Ondřej 

Zoubek Jakub 



66  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. G, Mgr. Ludmila Prokešová 
Balabán Martin 

Brada Tomáš 

Cícha Matěj 

Dvořák Filip 

Dvořáková Marcela 

Dvořáková Veronika 

Hanzal Lukáš 

Holoubek Filip 

Hrůza Miloš 

Kneslík Daniel 

Křivánek Miroslav 

Machátová Eliška 

Machátová Petra 

Michálek Matyáš 

Mittner Richard 

Novotný Vojtěch 

Ondráčková Anna Kateřina 

Palánová Pavlína 

Pecková Anita 

Seiferová Michaela 

Slouka Martin 

Šindelář David 

Špačková Marika 

Šturalová Kateřina 

Švecová Hana 

Ulč Filip 

Urban Teodor 

Vávrová Pavla 

Wehrenbergová Aneta 

 
5. G, Mgr. Jana Kratochvílová 
Blažková Simona 

Drábek Vojtěch 

Dvořáková Ilona 

Holpuchová Lucie 

Hronza Jakub 

Indra Bartoloměj 

Kvapil Richard 

Michal Jakub 

Navrátilová Natálie 

Nejedlá Barbora 

Nešpor Jan 

Obořilová Vendula 

Pešková Monika 

Saitl Pavel 

Sláma Tomáš 

Smejkalová Nela 

Svoboda Jakub 

Svoboda Viktor 

Švaříčková Kateřina 

Urban Adam 

Veselá Michaela 

Veselý Adam 

Vítková Zuzana 

Vlasáková Gabriela 

Vrzáková Anita 

 

6. G, Mgr. Milan Šlosr 
Bártík Tomáš 

Bártová Adéla 

Baštová Markéta 

Benáček Marek 

Březnová Radka 

Cvrčková Sabina 

Drápelová Kateřina 

Filipová Gabriela 

Filippi Petr-Simeon 

Franěk Jan 

Hadraba Pavel 

Hofirková Tereza 

Horký Richard 

Horký Šimon 

Hrozníčková Kristýna 

Jelínek Václav 

Jurda Petr 

Kučerová Radka 

Láník Libor 

Mahel Jakub 

Mrňová Pavla 

Musil Vít 

Neumannová Nikola 

Nguyen Thi Kim Khanh 

Scheubrein Petr 

Zahrádka Marek 

Zemanová Silvie 

 



68  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. G, PhDr. Pavel Jindra 
Balabán Jakub 

Dolíhal František 

Holpuchová Ivana 

Chňoupková Adriana 

Jonášová Adéla 

Kaška Ondřej 

Kolářová Michaela 

Konečná Tereza 

Kostka Marek 

Krčálová Aneta 

Kubová Tereza 

Kucharský Adam 

Langová Veronika 

Nekulová Markéta 

Pešl Martin 

Plocek Tomáš 

Prváková Michaela 

Ritter John Richard 

Robotková Martina 

Rybníček Patrik 

Slouka Michal 

Svoboda David 

Tormová Marie 

Tůmová Klára 

Veleba Michal 

Větrovský Marek 

Vidláková Jana 

Vognar Václav 

Zemánková Tereza 

  
 
 
 
 
 
 
 



69 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. G, PhDr. Dana Murárová 
Hájek Jan 

Havlínová Aneta 

Horynová Alžběta 

Chytková Aneta 

Jičínský Jiří 

Karásek Petr 

Kašková Andrea 

Koňaříková Lenka 

Krechlerová Natálie 

Kršková Veronika 

Matoušková Monika 

Menoušková Karolína 

Michálková Kristýna 

Mládková Karolína 

Nejedlá Michaela 

Padrnosová Jana 

Pokorná Lucie 

Spilková Ludmila 

Šanderová Tereza 

Šmardová Silvie 

Štadáni David 

Volfová Gabriela 

Zimová Lenka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



70  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. A, Mgr. Lenka Mahelová 
Bláhová Andrea 

Čierna Nikol 

Dobrovolná Daniela 

Dvořák Miroslav 

Endlicherová Eliška 

Gromská Veronika 

Chytka Štěpán 

Chytková Natálie 

Jakoubková Valerie 

Karásek Vojtěch 

Kolomazníková Helena 

Kratochvílová Leona 

Lapešová Jana 

Mazalová Kateřina 

Netíková Magdaléna 

Nevečeřalová Kateřina 

Nováková Zuzana 

Novotná Veronika 

Olivová Michaela 

Pažourková Eliška 

Poskočilová Eva 

Smejkalová Nikol 

Stloukalová Diana 

Škrdlová Adéla 

Štelclová Barbora 

Vejmělková Renata 

Vejmělková Tereza 

Velcová Natálie 

Viceník Vojtěch 

Vrátná Žaneta 

Zachová Adéla 

  
1. B, Mgr. Petr Benda 
Cahová Lucie 

Čech Jan 

Hlaváčková Jana 

Hobza Matěj 

Choutková Anna 

Jabůrková Kateřina 

Kolář Jiří 

Košařová Zuzana 

Kotačka Tomáš 

Krejčí Veronika 

Ležáková Lenka 

Macek Jan 

Maloušková Tina 

Navrkalová Jitka 

Neuman František 

Novotná Karolína 

Oliva Libor 

Poláková Zuzana 

Skrobikowská Denisa 

Smejkal Dominik 

Svobodová Michaela 

Štveráčková Hana 

Švec Ladislav 

Tůmová Adéla 

Vafková Magdaléna 

Vančurová Kateřina 

Vaniová Sára 

Veselá Karolína 

Vojtěchová Tereza 

Zvěřinová Michaela 

 
1. C, Mgr. Marta Zimová 
Brňáková Karolína 

Dobrovolná Natálie 

Dohnalová Radka 

Dolíhalová Kristýna 

Dvořáková Ivana 

Homolová Natálie 

Janík Tadeáš 

Jičínská Veronika 

Kacetlová Hana 

Kolář Jakub 

Korbelová Kristýna 

Kourková Simona 

Krágová Michaela 

Krištofová Zuzana 

Křížová Lucie 

Matoušková Adéla 

Melkusová Viktorie 

Netoličková Nela 

Novotný Erik 

Ondráčková Jana 

Pelikánová Karolina 

Pirochtová Veronika 

Plajer Pavel 

Pokorná Kristýna 

Prachařová Barbora 

Ritter William Robert 

Sýkora Antonín 

Šilhavá Daniela 

Šrámková Pavla 

Štefanová Sabina 

 



72  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



73 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. A, Mgr. Jitka Hospodková 
Adámková Alžběta 

Beranovský Maxim 

Bláhová Tereza 

Bryja Josef 

Březovská Veronika 

Cahová Kristýna 

Čermáková Tereza 

Čičaková Maryna 

Dobešová Michaela 

Gottliebová Adéla 

Herbrych Petr 

Kabát Jiří 

Kršková Karolína 

Matoušková Nikola 

Melicharová Saša 

Nestrojilová Anna 

Nováčková Barbora 

Pečtová Aneta 

Pechová Terezie 

Petráněk Matěj 

Řepa Rostislav 

Říha Karel 

Saturková Adéla 

Suchánková Simona 

Štaffová Alžběta 

Štefaňák Jiří 

Šulová Nela 

Vodičková Renata 

Všetečka Tomáš 

Zlatušková Andrea 

 
2. B, Mgr. Hana Laštůvková
Bačová Alena 

Cigánek Aleš 

Dušek Michal 

Dvořáčková Lucie 

Fialová Kristýna 

Fialová Tereza 

Filipová Kristýna 

Filipová Tereza 

Hájková Martina 

Hortová Dominika 

Chvátal Petr 

Jandová Nela 

Karasová Marta 

Komínková Pavla 

Kovács Matěj 

Kruba Filip 

Mikeš Martin 

Mikeš Tomáš 

Navrkalová Denisa 

Němcová Tereza 

Ondráček Šimon 

Padrnosová Lucie 

Paterna Ondřej 

Pentikäinen Suvi Hannele 

Řezáčová Natálie 

Svoboda Tomáš 

Svobodová Natálie 

Šesták Vít 

Švehlová Tereza 

Vávra Robin 

Vostalová Zuzana 

 
2. C, Mgr. Eva Mrózková  
Baronová Kateřina 

Blažková Radka 

Blechová Veronika 

Divišová Adéla 

Dohnalová Barbora 

Fukas Ondřej 

Gross Tomáš 

Gupta Gloria 

Hronovský Jiří 

Ježek David 

Jonášová Barbora 

Kasáček Štěpán 

Kirchdorfer Jakub 

Klímová Tereza 

Krejčová Markéta 

Nejedlý Radim 

Netíková Nikol 

Nováček Michal 

Novotný Jan 

Pevná Veronika 

Piálková Michaela 

Pisková Simona 

Rumíšek Štěpán 

Smolová Nela 

Stručovská Martina 

Šindelářová Lucie 

Šoukalová Jana 

Vostal Leoš 

Vrzalová Petra 

Vybíralová Adriana 

Baronová Kateřina 



74  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



75 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. A, PaedDr. Dana Součková 
Bulantová Adéla 

Eis Denis 

Frey Sheila 

Halásková Tereza 

Holčáková Patricie 

Jakůbek Michael 

Ježek Tomáš 

Králová Lucie 

Krutišová Kateřina 

Mejzlíková Blanka 

Mertlová Gabriela 

Minář Martin 

Moro Nico 

Mrňová Iveta 

Navrkalová Jana 

Němečková Kateřina 

Neumanová Tereza 

Nováčková Vendula 

Polínek Šimon 

Procházková Renata 

Přinosilová Pavla 

Rošková Eva 

Roth Adam 

Sukaný Adam 

Velcová Kateřina 

Vetchá Vendula 

Vítová Lucie 

Wehrenberg Petr 

Wills Katya Leah 

Zahrádková Anna Marie 

Zlatušková Aneta 

 

 3. B, RNDr. Jitka Klusáčková 
Adamová Adéla 

Červenka Kryštof 

Doležalová Barbora 

Doležalová Soňa 

Dvořáková Anna 

Grochovcová Anna 

Hlaváčová Tereza 

Ježková Kateřina 

Jordánová Petra 

Karas Marek 

Konečná Lucie 

Lohniská Doubravka 

Malíková Kristina 

Mejzlíková Dagmar 

Mejzlíková Karolína 

Nedvědická Hana 

Patočková Hana 

Pokorný Pavel 

Pokorný Tomáš 

Poskočilová Michaela 

Rotterová Gabriela 

Sedláčková Edita 

Svoboda Karel 

Svobodová Kristýna 

Svobodová Silvie 

Šindelář Jakub 

Šťastná Pavlína 

Zvěřinová Lucie 

  
3. C, PaedDr. Marie Javorková 
Blažek Kryštof 

Brabcová Leona 

Cahová Nikola 

Čapliarová Eva 

Dočekalová Lenka 

Gothardová Nikola 

Hortová Jana 

Jahodová Lucie 

Janíková Kateřina 

Klepáčková Kristýna 

Lněničková Veronika 

Mašeja David 

Matějek Libor 

Menšík Jan 

Midyanka Anhelina 

Němcová Lucie 

Nerádová Lenka 

Pavlíčková Ludmila 

Pěnčík Matěj 

Phan Vu Minh Duc 

Procházková Sabina 

Rabušicová Tereza 

Šilhavý Marek 

Škorpíková Eliška 

Věžníková Kateřina 

Vícena Ondřej 

Zedníčková Michaela 

   



76  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



77 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. A, Mgr. Kamila Vlasáková 
Boudný Jakub 

Brejcha Pavel 

Březnová Tereza 

Divišová Kristina 

Dufek Ondřej 

Fialová Michaela 

Hanáková Kamila 

Horký Filip 

Chládková Dominika 

Choutka Jiří 

Chytková Kateřina 

Klimeš Petr 

Kosielská Lucie 

Mácová Veronika 

Manová Lenka 

Matoušková Michaela 

Mičková Pavla 

Molák Petr 

Němcová Renata 

Neumanová Hana 

Pospíšil Petr 

Přinosil Petr 

Štrausová Eva 

Trojanová Zuzana 

Vašků Barbora 

Zlatuška Michael 

 
4. B, RNDr. Šárka Pelikánová 
Abrahám Lukáš 

Cahová Tereza 

Denner Nikolas 

Dlouhý Jakub 

Doležalová Michaela 

Chalupová Petra 

Chmelíčková Karolína 

Kotrbová Nikola 

Kučera Jaroslav 

Lišková Kateřina 

Mejzlíková Valentýna 

Mrhová Dominika 

Mutlová Terezie 

Nosková Kateřina 

Pečta Radek 

Sasková Ilona 

Smilková Zuzana 

Smolková Zuzana 

Svoboda Michal 

Špaček Dominik 

Štaffa Václav 

Štandera Jan 

Štelcl Jan 

Štěrba Jakub 

Štraitová Aneta 

Uličný Jan 

Uličný Ondřej 

Vecheta Pavel 

Žalud Štěpán 

 
4. C, Mgr. Jiří Března 
Bazalová Eliška 

Burianová Lucie 

Cahová Aneta 

Čermáková Karolina 

Dobrovolná Denisa 

Dobrovolná Dominika 

Doležalová Anna 

Dufek Vojtěch 

Dvořáková Karolína 

Fialová Hana 

Holý Lukáš 

Hovorka Petr 

Hrbáčková Daniela 

Hutařová Lenka 

Janíčková Veronika 

Kratochvílová Kateřina 

Kružíková Renata 

Mikoláš Jakub 

Nejedlá Aneta 

Odehnalová Michaela 

Odstrčil Michal 

Pecka Jan 

Prausová Zuzana 

Procházka Daniel 

Roupcová Nikol 

Řezáč Petr 

Šmíd Michal 

Trojan Ondřej 

 



78  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



79 

 

OBSAH 

 
 
 
I.  Základní údaje o škole 

II.  Přehled oborů vzdělávání 

III.  Údaje o pracovnících školy 

IV.  Údaje o přijímacím řízení 

V.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

VI.  Prevence sociálně patologických jevů 

VII.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

VIII.  Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

IX.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

X.  Zpráva o hospodaření Gymnázia Třebíč za rok 2016 

XI.  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

XII.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

XIII.  Školou realizované projekty 

XIV.  Spolupráce s dalšími partnery ve vzdělávání 

XV.  Přílohy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školská rada Gymnázia Třebíč dne 27. 9. 2017 projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy 
za školní rok 2016/2017 předloženou ředitelkou školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  3 

  5 

  8 

12 

15 

20 

21 

22 

54 

54 

57 

57 

57 

59 

60

7

 

7

  



80  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Redakční rada 
Redakční rada složená z pedagogů Gymnázia Třebíč 
Redakce: RNDr. Alice Burešová  
                 Mgr. Petr Benda 
                 Fotografická předloha: archiv školy, studenti a pedagogové, foto tříd: Pavel Rybníček 
                 Grafická úprava: Mgr. Petr Benda 
                             

 


